
Ta qə dim dən sa vaş lar-
da qa za nı lan qə lə bə lər, 
fa teh lə rin zə fər lə ri gö yə 
ucal dı lan bay raq lar la 

bə yan edi lib. Sa vaş doğ-
ma yur dun azad lı ğı, Və tən 
tor pa ğı nın bü töv lü yü, mil li 
döv lə tin su ve ren li yi uğ run da 
ge dir sə, bu mü qəd dəs amal 
na mi nə ca nı nı fə da edən lə-
rin şə ha də ti ki mi, qa za nı lan 
qa li biy yə ti alə mə bil di rən 
bay raq la rın da ye ri uca dan 
uca dır. 

2020-ci ilin 8 no yab rın da əzə li 
yurd ye ri miz Şu şa nın qa la di va-
rın da ası lan üç rəng li bay ra ğı mız 
ki mi. Otu zil lik iş ğa la son qo yan 
Və tən mü ha ri bə sin də ki Zə fər 
Şu şa da bay ra ğı mız la tac lan dı. 

8 No yabr – Azər bay ca nın ye ni 
ta ri xi nin və ümu mi lik də gö tür sək, 
mi nil lik lər lə öl çü lən ulu keç mi şi-
mi zin ən şan lı sə hi fə si, 2020-ci 
ilin Və tən mü ha ri bə sin də Zə fər 
gü nü dür. Bu Zə fə rin ta ri xə ya zıl-
dı ğı qa la-şə hə ri miz, mə də niy yət 

pay tax tı mız ye ni dən do ğu lu şu-
nun il dö nü mü nü – mil li təq vi mi-
miz də par laq ye ri ni alan Şu şa 
Şə hə ri Gü nü nü qeyd edir. Zə fər li 
şə hər ar tıq dör dün cü il dir bu gü-
nü ye ni növ ra ğı, möh tə şəm qu ru-
cu luq mən zə rə si ilə qar şı la yır.

Ta ri xin ya zı sı na, qis mə ti nə 
bax ki, təq vi mi miz də 8 No yab rın 
ar dın ca gə lən gün – 9 No yabr da 
bö yük bay ram dır: Döv lət Bay ra-
ğı Gü nü. 

1918-ci ilin bu gü nü mil li döv-
lət çi lik ta ri xi mi zin ilk sə hi fə si olan 
Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti-
nin üç rəng li bay ra ğı qə bul edi lib. 
Bir kə rə yük sə lən bay raq... Azər-
bay can so vet lə şən dən (1920) 
son ra en di ril sə də, 1991-ci il də 
ye ni dən müs tə qil li yi ni bər pa edən  
döv lə ti mi zin rəm zi ol du. 

Otuz ilə ya xın bu bay ra ğın bü-
tün Və tən tor paq la rın da göy lə rə 
ucal ma sı ən mü qəd dəs ar zu muz 
ol du. 2020-ci ilin 44 gün lük mü-
qəd dəs sa va şın da azad edi lən 
yurd yer lə ri miz də Ali Baş Ko-
man da na edi lən hər qa li biy yət 

ra por tu uca lan bay ra ğı mız la ta-
ri xə həkk edil di. 

8 No yabr Zə fə ri nin la büd da-
va mı olan 2023-cü ilin 20 sent-
yabr Qa li biy yə ti də Xan kən di də 
qal dı rı lan bay raq la döv lət su ve-
ren li yi mi zin tam bər pa sı nı bü tün 
dün ya ya du yur du...

8 No yabr dan son ra 9 No-
yabr gə lir. Təq vi min sı ra sı bu-
dur. Bi zim üçün isə bu, sa də-
cə, sı ra la nan rə qəm lər de yil. 
Zə fə rin ar xa sın da kı Bay raq 
de mək dir.

Bay ram bay ra ma qo vu şan da, 
hə qi qə tən də, gö zəl olur...
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Zəfərin arxasındakı 
Bayraq

Bayram bayrama qovuşanda gözəl olur...

Bölgələrin 
bayram
ab-havası

səh. 4

Bu il Azər bay can təs vi ri sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən də lə rin dən 
bi ri Xalq rəs sa mı Sət tar Bəh lul za də nin (1909-1974) ana dan ol ma-
sı nın 115, və fa tı nın isə 50 il li yi dir. 

Bu mü na si bət lə no yab rın 6-da 
Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze-
yin də “Sət tar Bəh lul za də – tə biətin 

ecaz kar na ğı lı” ad lı sər gi açı lıb. 
Sər gi nin açı lış mə ra si min də 

Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı Hu-

ma ni tar si ya sət, dias por, mul-
ti kul tu ra lizm və di ni mə sə lə lər 
şö bə si nin mü di ri Fə rəh Əli ye va, 
ADA Uni ver si te ti nin rek to ru pro-
fes sor Ha fi z Pa şa yev, mə də niy-
yət na zi ri Adil Kə rim li, ta nın mış 
in cə sə nət xa dim lə ri iş ti rak edib-
lər.

BMT-nin İq lim Də yiş mə lə ri üz-
rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəf-
lər Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sı 
(COP29) çər çi və sin də, Mə də-
niy yət Na zir li yi və Azər bay can 

Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nin təş-
ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən sər gi də 
rəs sa mın mu ze yin kol lek si ya-
sın dan se çil miş 40-dan çox 
rəng kar lıq və qra fi  ka əsə ri yer 
alıb. Bu nun la ya na şı, gör kəm li 
sə nət ka rın mu zey tə rə fi n dən ye-
ni əl də olu nan 2 rəsm al bo mu ilk 
də fə nü ma yiş et di ri lir. Sər gi nin 
ku ra to ru sə nət şü nas lıq üz rə fəl-
sə fə dok to ru, do sent Şi rin Mə li-
ko va dır.

davamı səh. 2-də

İstiqlal Muzeyində “Yaşıl vətən, yaşıl dünya”

Azər bay can İs tiq lal Mu ze yi və 
Azər bay can Rəs sam lıq Aka de-
mi ya sı nın bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
“Ya şıl və tən, ya şıl dün ya” ad lı 

sər gi təş kil olu nub.

Mu zey dən bil di ri lib ki, sər gi “Ya şıl dün-
ya na mi nə həm rəy lik ili”nə və COP29-a 
həsr olu nub.

Təd bir də mu ze yin di rek to ru Sə di Mir-
se yib li, Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın pro-
rek tor la rı – Xalq rəs sam la rı, pro fes sor lar 
Fuad Sa la yev, Səl hab Məm mə dov, aka-
de mi ya nın pro fes so ru, sə nət şü nas lıq 

üz rə fəl sə fə dok to ru Zi yad xan Əli yev çı-
xış edib lər.

Sər gi nin Azər bay can in cə sə nə tin də 
da vam lı in ki şa fın sim vo lu ol du ğu və gə-
lə cək nə sil lə rə ət raf mü hi tə mə su liy yət li 
ya naş ma me sa jı ver di yi vur ğu la nıb.

Son ra iş ti rak çı lar sər gi ilə ta nış olub-
lar. Sər gi də nü ma yiş olu nan 40-dan çox 
əsər də Azər bay ca nın zən gin və rən ga-
rəng tə biəti ay dın şə kil də öz ək si ni ta pıb.

Bə dii his sə də Bül bül adı na Or ta İx ti-
sas Mu si qi Mək tə bi nin şa gird lə ri çı xış 
edib lər.

Sər gi no yab rın 25-dək da vam edə cək.

Türk Dövlətləri Təşkilatının möhkəmlənməsi 
üçün səylərimizi davam etdirəcəyik

Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
İl ham Əli yev Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı (TDT) Döv lət Baş çı la rı nın 11-
ci Zir və gö rü şün də iş ti rak et mək üçün 5-6 no yabr ta rix lə rin də 
Qır ğı zıs ta nın pay tax tı Biş kek də sə fər də olub.

No yab rın 6-da TDT-nin zir və gö rü şü ke çi ri lib. Qır ğız Res pub-
li ka sı nın Pre zi den ti Sa dır Ja pa rov Pre zi dent İl ham Əli ye vi, di gər 
döv lət və hö ku mət baş çı la rı nı qar şı la yıb.

Bir gə fo to çək di ri lib.
Pre zi dent Sa dır Ja pa rov zir və gö rü şü nü aça raq iş ti rak çı la rı sa-

lam la yıb. O, çı xı şın da ya xın gün lər də Ba kı da ke çi ri lə cək COP 29 
konf ran sı na da diq qət çə kib və bil di rib ki, biz Azər bay can hö ku-
mə ti nə bu möv zu ilə bağ lı hər cür dəs tək gös tər mə yə ha zı rıq.

Qa za xıs tan Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Ka sım-Jo mart To ka yev 
çı xı şın da TDT-nin türk xalq la rı nı da ha da ya xın laş dır dı ğı nı bil di-
rib. O, or taq türk əlif ba sı nın ya ra dıl ma sı, iq ti sa di-ti ca ri əla qə lə rin 
da ha da ge niş lən di ril mə si is ti qa mə tin də gö rü lən iş lə rin əhə miy yə-
ti ni vur ğu la yıb.

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev ic las da çı xış edib.
Son iki il də Qır ğız Res pub li ka sı na üçün cü də fə sə fər et di yi ni 

de yən İl ham Əli yev hər sə fə rin də dost öl kə nin in ki şa fın da əl də 
edi lən uğur la rın şa hi di ol du ğu nu bil di rib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı həm çi nin ötən bir il də TDT-yə uğur lu sədr-
li yi nə gö rə Qa za xıs ta nı təb rik edib.

Bu il TDT-nin əsa sı nı qoy muş Nax çı van Sa zi şi nin 15-ci il dö nü-
mü ol du ğu nu de yən Pre zi dent İl ham Əli yev bil di rib ki, təş ki la tı mız 
bu dövr ər zin də uğur lu in ki şaf yo lu ke çib. İyul ayın da Şu şa şə hə-
rin də ke çi ril miş qey ri-rəs mi zir və gö rü şün də im za lan mış Qa ra bağ 
Bə yan na mə si əmək daş lı ğın da ha da də rin ləş mə si nə töh fə ve-
rir. Azər bay can TDT-nin möh kəm lən mə si is ti qa mə tin də səy lə ri ni 
bun dan son ra da da vam et di rə cək.

davamı səh. 2-də

Mərkəzi parkın üçüncü hissəsi açılıb
Pre zi dent İl ham Əli yev no yab rın 7-də Ba kı da Mər kə zi par-
kın üçün cü his sə si nin açı lı şın da iş ti rak edib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı na pay tax tın Ya sa mal ra yo nu əra zi sin də 
yer lə şən park da gö rü lən iş lər ba rə də mə lu mat ve ri lib.

Mər kə zi par kın bi rin ci his sə si 2019-cu il ma yın 22-də Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin və bi rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye va nın iş ti ra kı ilə 
is ti fa də yə ve ri lib. Par kın ikin ci his sə si nin açı lı şı isə 2022-ci il de-
kab rın 30-da olub. Pre zi dent İl ham Əli yev açı lış da iş ti rak edib.

Bil di ri lib ki, növ bə ti mər hə lə də par kın üçün cü his sə si nin 9 hek-
tar əra zi si tam abad laş dı rı lıb. Par kın ye ni his sə si nin ümu mi əra zi-
si il lər dir yı ğı lıb qal mış tul lan tı lar dan tə miz lə nib, tor paq sət hi də-
yiş di ri lib və mü va fi q aq ro tex ni ki təd bir lər gö rü lüb.

davamı səh. 2-də

Kino sənayesini necə inkişaf etdirməli?
Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li Döv lət Film Fon dun da Azər bay-
can Res pub li ka sı Ki no Agent li yi tə rə fin dən elan olun muş film 
la yi hə lə ri mü sa bi qə si və postp ro dakşn mər hə lə sin də olan 
film la yi hə lə ri nə dəs tək mü sa bi qə sin də qa lib gə lən şir kət lə rin 
nü ma yən də lə ri ilə gö rü şüb.

Gö rüş də kom mer si ya və ani ma si ya fi lm lə ri nin çə kil mə si, fi lm 
is teh sa lı üçün ma liy yə mən bə yi nin ta pıl ma sı, va hid döv lət sa tın-
al ma mü qa vi lə si, ki no tən qi di sa hə si nin in ki şa fı, ki no sa hə sin də 
ver gi gü zəşt lə ri, or ta nə sil re jis sor la rın işə da ha çox cəlb edil mə si, 
sə nəd li fi lm stu di ya la rı nın ye ni dən bər pa olun ma sı, id man fi lm lə-
ri nə dəs tək, te le vi zi ya fi lm lə ri nin ma liy yə ləş di ril mə si və s. möv zu-
lar da tək lifl  ər səs lən di ri lib.

səh. 3

“Səttar Bəhlulzadə – 
təbiətin ecazkar nağılı”

Milli İncəsənət Muzeyində
dahi rəssamın yubiley sərgisi

BXA-da
Zəfər 
Gününə 
həsr olunmuş 
tədbir

səh. 3

Ekranda 
vərəqlənən 
ömür 
səhifələri

səh. 6

“Bütün dünyanın ürəyi Bakıda döyünəcək” 
Gə lən həf tə ən va cib bey-
nəl xalq təd bir olan COP29 
baş la yır. Baş na zi ri miz, xa ri ci 
iş lər ka ti bi miz, ener ji təh lü-
kə siz li yi və “xa lis sı fır” üz rə 
döv lət ka ti bi miz və bir sı ra 
di gər Bri ta ni ya na zir lə ri, elm 
adam la rı, və tən daş cə miy yə ti 
nü ma yən də lə ri və iş adam-
la rı Azər bay ca na gə lə cək. Bir 
ne çə gün dən son ra bü tün 
dün ya nın ürə yi Ba kı da dö-
yü nə cək. Bri ta ni ya hö ku mə ti 
ola raq bi zim mis si ya mız 
ay dın dır. Mis si ya mız in di və 
gə lə cək də ha mı üçün ya şa nı-
la bi lən pla net dir. Bu, ol duq ca 
ağır mis si ya dır.

Bö yük Bri ta ni ya nın Azər bay-
can da kı sə fi  ri Fer qus Auld bu nu 
no yab rın 7-də ADA Uni ver si te-
tin də YOUN GO və Qo şul ma ma 

Hə rə ka tı Gənc lər Təş ki la tı nın bir-
gə təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən İq lim 
Də yiş mə lə ri üz rə Gənc lə rin 19-cu 
konf ran sın da (COY19) de yib.

“İq lim də yi şik li yi qi da və su 
qıt lı ğı, xəs tə lik, mü na qi şə, qey-
ri-sa bit lik, iq ti sa di sar sın tı lar və 
in san la rın yer də yiş mə si eh ti-
ma lı nı ar tı rır. Ça ğı rı şı mız kol-
lek tiv fəaliy yə tin ra zı laş dı rıl ma sı 
ilə bağ lı dır. Çün ki bi zim kol lek-
tiv təh lü kə siz li yi miz və ri fa hı mız 
bun dan ası lı dır”, – de yə o bil di rib.

Qeyd edək ki, 11–22 no yabr 
ta rix lə rin də ke çi ri lə cək COP29-
a dün ya nın 200-ə ya xın öl kə-
sin dən 50 min dən çox qo naq, 
o cüm lə dən döv lət və hö ku mət 
baş çı la rı, elə cə də bey nəl xalq 
təş ki lat la rın rəh bər lə ri qa tı la caq. 
Bu, Azər bay ca nın ta ri xin də ev 
sa hib li yi et di yi ən iri miq yas lı bey-
nəl xalq təd bir dir.
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Bakıda Mərkəzi parkın üçüncü hissəsi açılıb
Ümumi sahə 35,4 hektara çatdırılıb

əvvəli səh. 1-də
Ümumilikdəparkınbuhissəsinin7,4hektarında19növdə3min

500ağac,25mindənçoxgülvəkolbitkiləriəkilib.Buradayaşıl
laşdırmanındahasəmərəliolmasıüçünəraziyə60minkubmetrə
yaxınmünbittorpaqtökülüb,müasirsuvarmasistemiqurulub.
Mərkəziparkınyaşıllaşdırmakonsepsiyasınınəsasxüsusiyyəti

buistirahətməkanınınilinfəsilləriniözündəəksetdirməsidir.La
yihəninmühüm xüsusiyyətlərindən biri piyadalarınAbdulla Şaiq
küçəsinin hərəkət hissəsindən keçmədənmaneəsiz gedişgəlişi
üçünyeraltı tunelin inşaedilməsidir.Onun inşası iləparkın1ci,
2civə3cühissələriarasındatambağlantıyaradılıb.Ərazidə3
fəvvarəkompleksi inşaedilib, idmanqurğularıquraşdırılıb,uşaq
əyləncə, futbolbasketbol meydançaları, yaşlı insanların asudə
vaxtlarınınsəmərəlitəşkiliüçünşahmatvəstolüstüoyunmeydan
çalarısalınıb.Sünigölvəətrafındasöhbətgahlaryaradılıb.
İstirahətparkındamüasirişıqlandırmasistemiqurulub.Ərazidə

XIXəsrinsonu–XXəsrinəvvəllərindəinşaedilənvəyerlisakin
lərarasında“Təndirhamamı”kimitanınantariximemarlıqabidəsi
bərpaedilərəkəvvəlkisimasınaqaytarılıb.Parkınətrafındakıtarixi
vədigəryaşayışbinalarıəsaslıtəmirolunub,SüleymanTağızadə
vəNabatAşurbəyovaküçələrinəyeniasfaltörtüyüdöşənib,piya
dasəkiləri,parklanmayerləriyaradılıbvədigərişlərgörülüb.
Mərkəzi parkın üçüncü mərhələsinin tikintisi yekunlaşdıqdan

sonraTəzəpirməscidi kompleksinin vəSüleymanTağızadə kü
çəsində yerləşən İmamHüseynməscidininmənzərəsi tam ola
raqaçılıb.Parkınüçüncühissəsinin istifadəyəverilməsi ilə keç
miş“Sovetski”adlananərazidəsalınanparkınümumisahəsi35,4
hektaraçatdırılıbvəburapaytaxtınəngözəlistirahətguşələrindən
birinəçevrilib.

Paytaxtda yeni yol: Böyükşor-Pirşağı
PrezidentİlhamƏliyevnoyabrın7-dəBöyükşor-Pirşağıyeni
avtomobilyolununaçılışındaiştirakedib.

AzərbaycanAvtomobilYollarıDövlətAgentliyininrəhbəriSaleh
Məmmədovgörülənişlərbarədəməlumatverib.
Bildirilibki,BöyükşorPirşağıyeniavtomobilyolununuzunluğu

12,7kilometrdir.YeniyolbaşlanğıcınıBalaxanıqəsəbəsininərazi
sindən(Böyükşorgölü)götürməklə,DigahvəMəmmədliqəsəbə
lərindənkeçərəkKürdəxanıvəPirşağıqəsəbələrinəqədəruzanır.
Paytaxtdanəqliyyataxınınıntənzimlənməsindəböyükroloyna

yacaqyol6hərəkətzolağındanibarətdir.

Siyavuş Kərimiyə Prezidentin 
fərdi təqaüdü verilib

Azərbaycanmu-
siqimədəniyyə-
tinininkişafında
xidmətlərinəgörə
SiyavuşƏşrəfoğlu
KərimiyəAzərbay-
canRespublikası
Prezidentininfərdi
təqaüdüverilib.

Prezident İlham
Əliyev noyabrın

7dəbununlabağlısərəncamimzalayıb.
Qeyd edək ki, noyabrın 9da tanınmış bəstəkar, Xalq artisti,

AzərbaycanMilli Konservatoriyasının rektoru professor Siyavuş
Kəriminin70yaşıtamamolur.
SiyavuşKəriminiyubileyivəPrezidentinfərditəqaüdçüsüolma

sımünasibətilətəbrikedirik!

Milli Kitabxanada Zəfər Gününə 
həsr edilmiş tədbir

Noyabrın7-dəMilliKitabxanada8Noyabr–ZəfərGününə
həsredilmiştədbirkeçirilib.KitabxananındirektoruKərimTa-
hirov2020-ciilinVətənmüharibəsivəZəfərGünününtariximi-
zinşanlısəhifəsiolduğunuvurğulayıb.

Tədbirdə işti
rak edən Səbail
Rayon İcra Haki
miyyəti başçısının
müavini Kəmalə
Həşimova diqqətə
çatdırıb ki, rayo
nunərazisindəno
yabr ayının 1dən
etibarən “Zəfər
həftəsi” elan olu
nub, müəssisə,
təşkilat və idarə

lərdəmədənikütləvi tədbirlər, idmanyarışlarıvəs. təşkilolunur,
şəhidailələrivəqazilərləgörüşlərkeçirilir.SəbailrayonundanVə
tənmüharibəsində16nəfərinşəhidolduğunudeyənK.Həşimova
şəhidlərinadlarınıəbədiləşdirməküçünməktəblərdəsinifotaqları
nın,xatirəlövhələrininaçıldığınıbildirib.
TədbirindavamındaMilliKitabxananınəməkdaşları tərəfindən

hazırlanan“ZəfərGünüşanlı tariximizdir!”adlıelektronməlumat
bazasınıntəqdimatıolub.
Elektronməlumatbazasıiləbulinkdətanışolmaqolar:
http://anl.az/el/emb/Zefer_gunu/index.html
MilliKitabxananınəməkdaşıSəyyarəMəmmədliZəfərGününə

həsretdiyişeirinisəsləndirib.
Sondaiştirakçılar“ZəfərGününmübarək,Azərbaycan!”adlıki

tabsərgisiilətanışolublar.

Türk Dövlətləri Təşkilatının möhkəmlənməsi 
üçün səylərimizi davam etdirəcəyik

əvvəli səh. 1-də
AzərbaycanPrezidenti daha sonra deyib:

“TürkDövlətləriTəşkilatınınmövcudbüdcəsi
qarşıya qoyduğumuz hədəfərin həyata ke
çirilməsi üçün yetərli deyil.Ümid edirəm ki,
Azərbaycanın Türk Dövlətləri Təşkilatının
Katibliyinə 2milyon vəAğsaqqallar Şurası
na100minABŞdollarıməbləğindəmaliyyə
dəstəyitəşkilatınpotensialınındahadagüc
lənməsinətöhfəverəcək.
Hazırda dünyada artan təhlükələri nəzərə

alaraqmüdafiə, təhlükəsizlik vəmüdafiə sə
nayesi sahələrində əməkdaşlığımız böyük
əhəmiyyət daşıyır. Son dövrlər hüquqmü
hafizəvə təhlükəsizlikorqanlarımızarasında
əməkdaşlıqdahadagenişlənib.
Ölkələrimizinsilahlıqüvvələrininiştirakıilə

hərbi təlimlər keçirilir. Hərbi təhsil müəssi
sələrimizdəqardaşölkələrinmüdavimlərinin
təhsilalmasıqarşılıqlıetimadınvədostluğun
göstəricisidir.
Son dövrlər ŞərqQərb nəqliyyat dəhli

zi ilə Azərbaycan ərazisi üzrə daşımalar
daha da artıb. Mərkəzi Asiya ölkələri ilə
TürkiyəniAzərbaycanüzərindənbağlayan
budəhlizinötürməqabiliyyətininyüksəldil
məsi üçün Azərbaycan öz sərmayələrini
artırır.
2023cüilinmüvafiqdövrüiləmüqayisədə

2024cü ilin yanvarsentyabr aylarında üzv
vəmüşahidəçidövlətlərilətranzitdaşımala
rınınhəcmində15faizəyaxınartımmüşahi
dəedilir.
HazırdaOrtaDəhlizinrəqəmsallaşdırılma

sıvəticarətinasanlaşdırılmasıistiqamətində
birsıralayihələr icraolunur.Bulayihələr lo
gistikasəmərəliliyininartırılmasınavəxərclə
rinazaldılmasınatəsiredəcək”.
Dövlətimizin başçısı vurğulayıb ki, 2023

cü ilin sentyabr ayındaAzərbaycan öz su
verenliyini tam bərpa edib: “Ermənistan 30
il davam edən işğal dövründə 9 şəhərimizi
və yüzlərlə kəndimizi tamamilə məhv edib.
İşğaldan azadolunan ərazilərdə indi geniş
miqyaslı yenidənqurma və bərpa layihələri
həyatakeçirilir,eynizamanda,BöyükQayı
dış Proqramının icrası çərçivəsində keçmiş
məcburiköçkünlərözdoğmayurdlarınageri
dönürlər.
Fürsətdən istifadə edərək, Özbəkistan,

Qazaxıstan, Qırğızıstan və Macarıstanın
dövlətvəhökumətbaşçılarınaazadolunmuş
ərazilərdəqardaşlıqhədiyyəsiolanməktəbə
və yaradıcılıqmərkəzinə, eləcə də tikiləcək
məktəblərəgörəbirdahatəşəkkürümübildir
məkistərdim”.

Prezident Azərbaycanın yaxın günlərdə
COP29 iqlim konfransına ev sahibliyi edə
cəyini xatırladaraq bildirib ki, keçən ilin de
kabrında 200ə yaxın ölkə Azərbaycanın
namizədliyiniyekdilliklədəstəkləyib.Bu,bey
nəlxalq aləmin ölkəmizə böyük hörmətinin
vədəstəyinintəzahürüdür:“Əminəmki,Türk
Dövlətləri Təşkilatına üzv ölkələr COP29
konfransınınişindəfəaliştirakedəcəklər”.

***
DahasonraçıxışedənTürkiyəPrezidenti

RəcəbTayyibƏrdoğanCənubiQafqazdaya
ranansabitliyinpozulmamasıüçünErmənis
tanlaAzərbaycanarasındasülhrazılaşması
istiqamətində danışıqların davam etdirilmə
sininvacibliyinətoxunub.“CənubiQafqazda
mövcudolmuş30illikmünaqişəvəqeyrisa
bitlikdənsonrasülhvəəminamanlığagedən
yolunqapılarıaçılmışdır.CanAzərbaycanın
Vətənmüharibəsindədöyüşmeydanındaşə
hidlər verərək əldə etdiyi tarixi uğurların ən
yaxınzamandasülhmüqaviləsinin imzalan
masıiləmasadadaəksinitapmasınıümidvə
arzuedirik”,–deyəovurğulayıb.
Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyev

çıxışındaBakıdakeçiriləcəkCOP29labağlı
AzərbaycanPrezidentinətəbrikləriniçatdırıb.
MacarıstanınBaşnaziriViktorOrbançıxı

şındaAzərbaycanın vəTürkiyənin ölkəsinin
enerji təhlükəsizliyinə töhfə verdiklərini vur
ğulayıb,qaztəchizatıiləbağlıhərikiölkəyə
təşəkkürünübildirib.
TDTnin baş katibi Kubanıçbek Ömüralı

yevtəşkilataüzvdövlətlərarasındaqarşılıqlı
fəaliyyətindahadagücləndirilməsiistiqamə

tindəgörülənişlərdəndanışıb.Qeydedibki,
hazırdatəşkilataüzvölkələrarasındahəyata
keçirilən layihələrdə müasir texnologiyalar
dan istifadə, süni intellektin tətbiqi, təhlükə
sizlikməsələləri, elektron ticarətin təşkili və
reallaşdırılmasıprioritetistiqamətlərdir.
ŞimaliKiprTürkCümhuriyyətininPrezidenti

ErsinTatardilivəkökübirolantürkxalqlarının
dahadayaxınlaşması,ölkələrarasındaiqtisa
diticariəlaqələrininkişafı,tarixiİpəkYolunun
yenidən canlanması, təhsil sahəsində yeni
əməkdaşlıqların yaradılması, strateji layihə
lərinhəyatakeçirilməsiistiqamətindəTDTnin
rolunuxüsusivurğulayıb.ErsinTatardeyibki,
ŞKTCnin üzvlüyü ilə Türk dünyasının Ara
lıq dənizi ilə əlaqələri daha da güclənəcək.
ŞKTCnindənizvəhavalimanlarıtürkdövlət
lərinin ticarətəlaqələrinin inkişafındamühüm
roloynayacaq.

***
Sondazirvəgörüşününsənədləriimzalanıb.
2025ciildəTDTnin12cizirvəgörüşünün

Azərbaycandakeçirilməsiqəraraalınıb.
Xatırladaq ki, bundan öncə 2019cu ildə

Bakı türkdövlətbaşçılarınınzirvəgörüşünə
evsahibliyiedib.HəminvaxtqurumTürkdilli
DövlətlərinƏməkdaşlıqŞurası(TürkŞurası)
adlanırdı. 2020ci ildə pandemiya səbəbin
dən zirvə görüşü keçirilməyib. 2021ci ildə
İstanbulda təşkil olunan 9cu zirvə toplantı
sında Türk Şurası Türk Dövlətləri Təşkilatı
adlandırılıb. 2022ci ildə Səmərqənd (Öz
bəkistan),2023cüildəAstana(Qazaxıstan)
müvafiqolaraq10cuvə11cizirvətoplantı
larınaevsahibliyiedib.

“Səttar Bəhlulzadə – təbiətin ecazkar nağılı”
Milli İncəsənət Muzeyində dahi rəssamın yubiley sərgisi

əvvəli səh. 1-də
MilliİncəsənətMuzeyinindirek

toruŞirinMəlikova,Xalqrəssamı
SəlhabMəmmədov, tarix elmləri
doktoru,dövlətxadimiHəsənHə
sənov, Əməkdar incəsənət xadi
mi, sənətşünasZiyadxanƏliyev,
muzeyin Elmitədqiqat şöbəsinin
müdiri Telman İbrahimov çıxış
edərəkSəttarBəhlulzadəninmilli
təsvirisənətdəqoyduğutəkrarsız
izdəndanışıb,sərgininəhəmiyyə
tinivurğulayıblar.
Qeydolunubki,hələsağlığında

adıəfsanəyəçevrilmişSəttarBəh
lulzadə bütün yaradıcılığı boyu
böyükməhəbbətləsevdiyidoğma
yurduntəbiətinitərənnümedibvə
özəsərlərindəonunbütövobrazı
nı əbədiləşdirib. Rəssamın tablo
larınınkoloritindəhansısaaparıcı
rəngüstünlük təşkil edir vəonun
köməyi ilə çox zaman əsərin aid
olduğu konkret yaradıcılıq mər
hələsini təyin etməkmümkündür.

Sərginin ekspozisiyasında yer
alan əsərlər də məhz bu prinsip
əsasındatəqdimolunur.
Sənət yolunun başlanğıcını

təcəssüm edən mavi rəngli ilk
zalda realizmdən qaynaqlanan
təbiət təsvirləri, əbədi gənclik,
mənəvi hüzur, təbiət gözəlliklə
rinə məhəbbətlə əlaqələndirilən

yaşılzaldaisəAzərbaycanmən
zərələrininayrıayrıcizgiləri,qra
fikrəsmləriyeralıb.
Qırmızı zalda sənətə böyük

məhəbbətlə bağlanan rəssamın
öz dəstxəttini formalaşdıraraq
millimənzərərəngkarlığındaye
nisəhifəaçdığıdövrəksolunub.
SarızalisəodlaryurduAzərbay

canın valehedici mənzərələrini
təcəssümetdirərəkhəmdərəs

samınsakraldünyasınınifadəçi
sidir.
Yaradıcılığınınkulminasiyanöq

təsinihəyatıboyuyaşatdığımənə
vipaklığı,daxilinuru,sənətkarvə
şəxsiyyətin bir varlıqda vəhdətini
özündəehtivaedənbəyazzalisə
xəyaletdiyi“Gülüstan”a,sankiağ
duvağa bürünmüş “Xəzər gözə
li”nə, “Mavi əfsanə”yə, tərənnüm
etməkdən usanmadığı Abşerona
əbədisevgisininizharıdır.
Multimedia vasitələrindən is

tifadə edilən sərgidə rəssamın
“Gülüstan” əsəri animasiya for
masında da təqdim olunur. Bu
nunla yanaşı, sənətkarın vit
rində sərgilənən albomlarının
bütün səhifələri sensorlu ekran
(touchscreen) vasitəsilə nüma
yiş edilir, həmçinin “Bu, Səttar
Bəhlulzadədir” sənədli filmindən
fraqmentgöstərilir.
Sərgi31yanvar2025ciiltari

xinədəkdavamedəcək.

“Qanımızla qazanmışıq Zəfəri”

CəfərCabbarlıadına
AzərbaycanDövlət
TeatrMuzeyində8No-
yabr–ZəfərGününə

həsrolunmuş“Qanımızla
qazanmışıqZəfəri”adlıtəd-
birkeçirilib.

MuzeyinElmikütləviişlərşö
bəsinin müdiri Ümidə Hacıye
vanınQarabağhadisələrivə44
günlük Vətən müharibəsindən
bəhs edən mühazirəsi dinləni
lib.
Vətənmüharibəsi və işğaldan

azad edilmiş torpaqlara Böyük

Qayıdışhaqqındamuzeyəmək
daşları tərəfindən hazırlanan vi
deoçarxlarnümayişolunub.
İkinci Qarabağ müharibəsinin

iştirakçısı SoltanCəfərov döyüş
əməliyyatlarından,xalqımızınbu
çətin, amma şərəfi yolda dəmir
yumruq kimi birgə mübarizəsin
dəndanışıb.
Konsert proqramı ilə davam

edən tədbirdə Müdafiə Nazirli
yinin Həzi Aslanov adına Ordu
İdeoloji və Mədəniyyət Mərkəzi
mahnı və rəqs ansamblının so
listləri vətənpərvərlikmövzusun
damahnılaroxuyublar.

Tədbirdə Azərbaycan Dövlət
Dəniz Akademiyasının müəllim
vətələbəheyəti,TeatrMuzeyinin

əməkdaşlarıvəmedianümayən
dələriiştirakediblər.
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MədəniyyətnaziriAdilKərimli
DövlətFilmFondundaAzər
baycanRespublikasıKino
Agentliyi(ARKA)tərəfindən
elanolunmuşfilmlayihələri
müsabiqəsivəpostprodakşn
mərhələsindəolanfilmlayi
hələrinədəstəkmüsabiqə
sindəqalibgələnşirkətlərin
nümayəndələriiləgörüşüb.

Görüşdə ARKA-nın fəaliyyəti
haqqında məlumat verən mədə-
niyyətnaziriAdilKərimliqeydedib
ki, qurumun əsas hədəfi film is-
tehsalçıları üçün əlverişli ekosis-
temin yaradılmasıdır. Bildirilib ki,
ARKAtərəfindənötənilelanolu-
nanfilmlayihələrimüsabiqəsində
ərsəyə gətirilən işlərin müdafiə
(pitçinq) mərhələsi gerçəkləşib.
BumərhələdəlayihələrSeçimko-
missiyasınınüzvləri vəMədəniy-
yətNazirliyitərəfindənyaradılmış
kinematoqrafiya, rəqəmsalvədi-
gər audiovizual əsərlərin məz-
munununqiymətləndirilməsiüzrə
Ekspert şurasının nümayəndələ-
ri tərəfindən qiymətləndirilib. Bu
müsabiqə vasitəsilə 40-dan çox
filmistehsalataburaxılıb.
Nazir söyləyib ki, ölkəmiz

2023–2024-cü illərdə beynəlxalq
filmmüsabiqələrində uğurla təm-
silolunub:“Bu,çoxmüsbəthaldır
və bizi sevindirir. Lakin nəticələr
hələlikqənaətbəxşdeyil.Çünkibu
sahədə potensial olduqca çoxdur
vəondanistifadəetməliyik.Bunun

üçündəfilmçəkilişlərizamanıinf-
rastruktur baxımından meydana
gələn çətinlikləri və problemləri
müzakirəetməkvacibdir”.
Sonra kommersiya və anima-

siya filmlərinin çəkilməsi, film is-
tehsalıüçünmaliyyəmənbəyinin
tapılması,vahiddövlətsatınalma
müqaviləsi, kino tənqidi sahəsi-
nin inkişafı,kinosahəsindəvergi
güzəştləri, orta nəsil rejissorların
işə daha çox cəlb edilməsi, sə-
nədli film studiyalarının yenidən
bərpaolunması, idmanfilmlərinə
dəstək, televiziya filmlərinin ma-
liyyələşdirilməsivəs.mövzularda
təklifərsəsləndirilib.

Diqqət mərkəzinə çəkilən mə-
sələlərəmünasibət bildirən nazir
kinonunümumi inkişafınaxidmət
edəcəkhərbir rəyvə təklifinnə-
zərəalınacağınısöyləyib.
Görüşdə, həmçinin kino sahə-

sində kadr çatışmazlığı, filmlərin
dublyajı ilə bağlı bir sıra fikirlər,
o cümlədən tənqidi mülahizələr
səslənib,buxüsusdaboşluqların
olduğuvurğulanıb.
Nazirmədəniyyətinbirçoxsa-

həsində kadr çatışmazlığının
özünü göstərdiyini bildirib.Deyib
ki,MədəniyyətNazirliyitərəfindən
kino sahəsində kadr hazırlığına
böyükəhəmiyyətverilirvəbunun-

labağlıElmvəTəhsilNazirliyiilə
sıxəməkdaşlıqmövcuddur.
Diqqətə çatdırılıb ki, Prezident

İlham Əliyevin 22 iyul 2022-ci il
tarixli Sərəncamı ilə təsdiq olu-
nan “Azərbaycan Respublika-
sının 2022–2026-cı illərdə so-
sial-iqtisadi inkişaf Strategiyası”

çərçivəsindəMədəniyyətNazirliyi
tərəfindən“Mədəniyyətvəyaradı-
cı sənayelər üzrə xüsusi təqaüd
proqramı” həyata keçirilib. Proq-
ramda qalib gələn gənclərdən 6
nəfər(ötənil1nəfərolub)xaricdə
kino sahəsi üzrə nazirliyin qrantı
əsasındatəhsilalır.

Bədii, sənədli kino ilə yanaşı,
animasiya filmlərinin istehsalına
datoxunannazirbusahənininki-
şafına xüsusi diqqət ayrılacağını
söyləyib.

Adil Kərimli görüşün sonunda
kinoictimaiyyətiiləbeləgeniştər-
kibdə, işgüzar vəsəmimiatmos-
ferdə ünsiyyətdən məmnunluğu-
nubildirib,onlarafəaliyyətlərində
uğurlararzulayıb.

Nurəddin Məmmədli

Kino sənayesini necə inkişaf etdirməli?
Mədəniyyət naziri film layihələri müsabiqəsinin qalibləri ilə görüşüb

MədəniyyətnaziriAdil
Kərimlininteatrkon
sertmüəssisələrivə
müvafiqtəhsilocaq

larınınkollektivləriiləgörüş
ləridavamedir.Görüşlərdə
müəssisələrinfəaliyyətivə
qarşıdaduranvəzifələrmü
zakirəolunur.Növbətigörüş
noyabrın6daAzərbaycan
DövlətAkademikMusiqili
Teatrındaolub.

MusiqiliTeatrınzənginkeçmişə,
özünəməxsus sənət ənənələrinə
malikolduğunudeyənAdilKərimli
ölkəmizdə teatr sahəsinə göstə-
rilən dövlət dəstəyindən də da-
nışıb. Bildirib ki, Prezident İlham
Əliyev mədəniyyət sahəsinin də
inkişafını daimdiqqətdə saxlayır.
Sonillərdəteatrlarınmaddi-texni-
ki təchizatının yaxşılaşdırılması,
paytaxtda, həmçinin bölgələrdə
yeni teatr binalarının tikilməsi və

əsaslıtəmir-bərpasıistiqamətində
böyükişlərgörülübvəbusahədə
fəaliyyətdavametdirilir.
Qeyd olunub ki, zaman-za-

man Musiqili Teatrda korifey

sənətkarlar çalışıb,Azərbaycan
vədünyadramaturgiyasınındiq-
qətəlayiq nümunələri tamaşaya
qoyulub.Kollektivtamaşaçıların
estetik zövqünü oxşayan ma-

raqlı səhnə əsərlərini nümayiş
etdirir. Musiqili Teatr da nazir-
liyin dəstəyi ilə həm ölkədaxili,
həmdəxariciqastrolsəfərlərin-
dəiştirakedir.

Teatrın direktoru Əməkdar in-
cəsənət xadimi Əliqismət Lala-
yev kollektivlə görüşə görə nazi-
rəminnətdarlığını bildirib, teatrın
uğurları ilə yanaşı, bəzi diqqət

çəkilməli olan məsələlərdən da-
nışıb.
Xalq artistləri İlham Namiq Ka-

mal, Afaq Bəşirqızı, Fatma Mah-
mudova, Əməkdar artistlər Əziz-
ağaƏzizov,ƏləkbərƏliyev,Əkbər
Əlizadə, Nadir Xasiyev, Əməkdar
incəsənət xadimi dirijor Fəxrəddin
Atayev, aktyorlar Gülcahan Sala-
mova,EleonoraMustafayeva,Gül-
tacƏlili,xorartistləriAydanƏliyeva,
GünelQafarova, teatrınquruluşçu
rəssamıƏməkdarartistNabatSə-
mədova,teatrınbaşrəssamıVüsal
Rəhim və başqaları çıxış edərək
təklifvəmüraciətlərinidiləgətiriblər.
AdilKərimli deyibki,Mədəniy-

yətNazirliyitərəfindənteatrsahə-
sində də islahatların aparılması
prioritetistiqamətlərdənbiridir.
Sondakollektivinbirsıraüzvlə-

rininsuallarıcavablandırılıb.

BMTninİqlimDəyişmələriüzrəÇərçivəKonvensiyasıTərəflər
Konfransının29cusessiyası(COP29)çərçivəsində“BakıBey
nəlxalqDənizTicarətLimanı”QSC(BakıLimanı)və“Azərxalça”
ASCninbirgəlayihəsikimi“Xəzərinqoruyucuları:mayaklarvə
xalçalar”adlısərgitərtibedilib.

Xəzərdənizininvəhərbiriabi-
dəyə çevrilən mayakların tarixini
xalçaçılıqsənətininincənümunə-
ləriiləəksetdirənsərgi5noyabr
tarixindənBakı Limanınınmədə-

niyyətmərkəzisayılanDənizVağ-
zalındanümayişolunur.
Kolleksiyaya Bakı Limanının

sifarişi ilə “Azərxalça”nın Xaç-
maz emalatxanasında toxunan

və Xəzər sahilindəki 8 mayakı
əks etdirən “Amburan”, “Abşe-
ron”, “Şüvəlan”, “Çilov”, “Nargin
(BöyükZirə)”,“Lənkəran”,“Səngi
Muğan”, “Kürdili”xalçalarıdaxil-
dir. “Azərxalça”ya aid “Çələbi”,
“Çələbi Bərdə” və “Qasımuşağı”
xalçalarıdasərgidətəqdimedilir.
Sərgi həm xalçaçılıq sənətinin,

həmdəXəzərsahillərindətarixvə
irsişığıolanmayaklarınqorunma-
sının vacibliyini diqqətə çatdırır.
Burada Azərbaycanın dənizçilik
tarixiniəksetdirənvəBakıLimanı-
naaideksponatlardayeralıb.
Açılışmərasimində “Bakı Bey-

nəlxalq Dəniz Ticarət Limanı”
QSC-nin sədri Taleh Ziyadov
Azərbaycanın dəniz irsi sayılan

mayaklarhaqqındaqısaməlumat
verib.Diqqətə çatdırılıb ki, bu ir-
sintarixininqorunubsaxlanılması
üçün uzunmüddətli araşdırmala-
rıözündəəksetdirən “Mayaklar”
adlı kitab da hazırlanıb. Nəşrin
hazırlanmasızamanıyerlivəxa-
rici arxivlərdəki sənədlərdən isti-
fadəedilib.
“Azərxalça” ASC-nin sədri

Əməkdar incəsənət xadimi Emin
Məmmədov isə COP29 ərəfəsin-
dəhəyatakeçirdiklərilayihələrdən
sözaçıb,həmxalçaçılıq,həmdə
dənizçilik tarixibaxımındansərgi-
ninəhəmiyyətinivurğulayıb.
Qeydedəkki,DənizVağzalın-

dasərgiilinsonunaqədərziyarət
üçünaçıqolacaq.

“Zəfərimiz, qürurumuz, mənəviyyatımız”
Azərbaycan
RəssamlıqAka
demiyasının
Muzeysərgi
kompleksində
“Zəfərimiz,qüru
rumuz,mənəviy
yatımız”adlıelmi
konfranskeçirilib.

8Noyabr–Zəfər
Gününəhəsrolun-
muşkonfransdaRəssamlıqAkademiyasınınrəhbərliyi,professor-
müəllimheyətivətələbələriştirakediblər.
AkademiyanınrektoruXalqrəssamı,professorNatiqƏliyevbay-

rammünasibətilətəbrikləriniçatdıraraq,qazanılanböyükqələbəni
Azərbaycanıntarixininənşanlıvəqürurvericisəhifəsiadlandırıb.
Əməkdar incəsənətxadimi, sənətşünaslıqüzrə fəlsəfədoktoru,

professorZiyadxanƏliyev“Zəfərimiztəsvirisənətimizdə”adlımə-
ruzəiləçıxışedib.O,akademiyatələbələrininbumövzudahazırla-
dıqlarıəsərlərhaqqındafikirlərinibölüşüb.
Tarixüzrəfəlsəfədoktoru,dosentBəhmanKərimov“Milliyadda-

şımızınqürurgünü”adlıməruzəsindətarixiQələbəmizinmillikimli-
yimizvəmədəniyyətimizüzərindəkitəsiriniönəçəkib.
AzərbaycanDövlətMədəniyyətvə İncəsənətUniversitetinindo-

senti,sənətşünaslıqüzrəfəlsəfədoktoruAslanXəlilov“Müasirdövr
AzərbaycanrəngkarlığındaZəfərmövzusu”adlıməruzəsindərəs-
samlarınbumövzudaişlədiyiəsərlərinəhəmiyyətinivurğulayıb.
SonraRəssamlıqAkademiyasının IIQarabağmüharibəsinin işti-

rakçısıolmuştələbə-məzunlarıhaqqındavideoçarxnümayişetdirilib.

BXA-da Zəfər Gününə həsr olunmuş tədbir
BakıXoreoqrafiya
Akademiyasının
(BXA)ortaixtisas
təhsilipilləsinin
təşkilatçılığıilə8
Noyabr–Zəfər
Gününəhəsr
olunmuştədbir
keçirilib.

Tədbirdə BXA-nın
rəhbərliyi,müəllim-tə-
ləbəheyətivəMüdafiəNazirliyininbirqruphərbiqulluqçusuiştirakedib.
DövlətHimnisəsləndirildikdənsonraşəhidlərimizinəzizxatirəsi

birdəqiqəliksükutlayadolunub.
Bildirilibki,ZəfərGünübirliyimizin,iradəmizinrəmzikimiAzərbaycan

tarixinəəbədi həkkolunub.MüzəfərOrdumuzErmənistanın işğalçı
qüvvələriniməhvedərəkböyükQələbəyəimzaatıb.Prezident,AliBaş
KomandanİlhamƏliyevinmüstəqilvəmillimaraqlaraəsaslanangüclü
siyasəti,yenilməzOrdumuzvədəmiryumruqkimibirolanxalqımızın
gücüsayəsindəAzərbaycanınərazibütövlüyübərpaedilib.
TədbirdəBXA-nınortaixtisastəhsilipilləsitələbələrininifasında

xalqçalğıalətlərindəF.Əmirovun“Laylay”,Ü.Hacıbəylinin“Koroğlu”
operasındanuvertüravə“Qarabağşikəstəsi”səsləndirilib.
SondaigidVətənoğullarınınşanlıZəfərzirvəsinəgedənyolunu

əksetdirənvideoçarxtəqdimolunub.

Teatr sahəsində islahatlar prioritet istiqamətlərdən biridir

Xəzərin qoruyucuları: 
mayaklar və xalçalar

Dəniz Vağzalında sərgi

“Mehmandarovlar” 
kitabının müəllifi ilə görüş
MilliArxivİdarəsininDövlətArxivində
8Noyabr–ZəfərGünüvə9Noyabr–
DövlətBayrağıGünümünasibətilə
məşhurartilleriyageneralı,Azərbay
canXalqCümhuriyyətininhərbnaziri
olmuşSəmədbəyMehmandarov
haqqındakitabınmüəllifi,tədqiqatçı
jurnalistVasifQuliyevləgörüşkeçirilib.

GörüşdəBakıDövlətUniversitetiTarix
fakültəsinintələbələrivəarxivəməkdaş-
larıiştirakediblər.
Arxivin direktor müavini Səyyarə Ha-

cıyeva çıxış edərək görkəmli hərbçi
Səməd bəy Mehmandarovun həyat və
fəaliyyətihaqqındaməlumatverib.
“Mehmandarovlar” kitabının müəllifi

Vasif Quliyev apardığı arxiv araşdırma-
larıhaqqındadanışıb.
ƏməkdarjurnalistElşənƏliyevkitabın

əhəmiyyətindənbəhsedib,onunhəmçi-
nin gənc nəslin vətənpərvərlik ruhunda
tərbiyəsiişinətöhfəolduğunudeyib.
Xalq artisti Eldost Bayram kitabdan

parçalarıqiraətedib.
Tədbir iştirakçılarına Vasif Quliyevin

Azərbaycan və ingilis dillərində nəşr
olunmuş“Şuşaqalası”broşürlərseriyası
hədiyyəedilib.

“Nuhun izi ilə” Stokholma 
gedib çıxıb

Stokholmşəhərin
dətanınmışisveçli
fotoqrafvərejissor
MikaelSilkeberqin

“Nuhuniziilə”sənədli
filminümayişolunub.

FilmUNESCOüzrəAzər-
baycan Respublikası Milli
Komissiyasının layihəsi çər-
çivəsindəölkəmizinİsveçdə-
ki səfirliyinin təşəbbüsü və
Naxçıvan Muxtar Respubli-
kasıMədəniyyətNazirliyinin
dəstəyiiləNaxçıvandalentə
alınıb.
Sənədli filməfsanəyəgörə,gəmisiGəmiqa-

yadağınagəlmişNuhpeyğəmbərəgedibçıxan
Naxçıvanınqədimtarixindənbəhsedir.Filmdə
Naxçıvanındünyaəhəmiyyətliqədimmemarlıq
abidələrindən, UNESCO siyahısına salınmış
Naxçıvan yallılarından,  Naxçıvanın görkəmli
şəxsiyyətlərindənsözaçılır.
Tədbirdə çıxış edən Azərbaycanın İsveçdəki

səfiriZaurƏhmədovdiqqətəçatdırıbki,builAzər-
baycanınNaxçıvanMuxtarRespublikasının 100
illiyidir. Azərbaycan mədəniyyətinin pərəstişkarı
olanMikaelSilkeberqNaxçıvanın zənginmədə-
niyyətinivətarixinişəxsənaraşdırmaqvəheyrəta-
mizsənədlifilmçəkməküçünbudiyarasəfəredib.

Diplomatqeydedibki,bu,MikaelSilkeber-
qinAzərbaycanahəsrolunmuşüçüncüfilmidir,
digər iki film– “Xarıbülbül əfsanəsi” və “Odin
şifrəsi” noyabrın7-dəParisdənümayiş etdiri-
ləcək.
AzərbaycanPrezidentininNaxçıvandakısəla-

hiyyətli nümayəndəsininmüaviniSamirSeyid-
əhmədli bu diyarın zəngin tarixi-mədəni irisin-
dənbəhsedib.
Filmin rejissoru Rəhim Sadıxbəyli Diasporla

İşüzrəDövlətKomitəsinəvəNaxçıvanMədə-
niyyətNazirliyinə,eləcədəfilminçəkilişlərində
iştirakedənNaxçıvanDövlətMilliDramTeatrı-
nınkollektivinəminnətdarlığınıbildirib.
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Lənkəranda şəhidin xatirə lövhəsi açılıb
QəniVəliyevadınaLənkəranşəhərMədəniyyətMərkəzində
VətənmüharibəsişəhidiTuralHümmətovunxatirəlövhəsinin
açılışmərasimikeçirilib.

Tədbir
ölkəmi
zinərazi
bütövlüyü
uğrunda
canlarından
keçmişşə
hidlərimizin
xatirəsinin
birdəqiqəlik
sükutlayad
edilməsiilə
başlayıb.

LənkəranAstaraRMİninrəisiBəxtiyarQılıncov,xatirəlövhəsi
ninmüəllifiTərlanSadıqov,rəssamŞöhrəddinSəbziyev,Osakü
cəkəndininicranümayəndəsiRaminDövlətovmüzəfərAliBaş
KomandanİlhamƏliyevinrəhbərliyialtındarəşadətliAzərbaycan
Ordusunun Zəfər yürüşündən, 44 günlük Vətənmüharibəsində
göstərilənigidlikvəqəhrəmanlıqlardanbəhsediblər.Sonraidarə
rəisişəhidanalarıiləbirlikdəxatirəlövhəsininaçılışınıedib.
Lənkəran şəhər Mədəniyyət Mərkəzinin tabeliyində fəaliyyət

göstərənMünəvvərKələntərliadınaşəhərklubununəməkdaşları
tərəfindənxatirəlövhəsininqarşısınaəklilqoyulub.Klubundərnək
üzvüTuralHümmətovunxatirəsinəhəsrolunmuşşeirisəsləndirib.
SondaşəhidinanasıCəmiləHümmətovatədbirdəəməyikeçən

hərkəsəailəsiadındanminnətdarlıqedib.

Bölgələrdə8Noyabr–ZəfərGünümünasibətiləsilsilətədbir
lərkeçirilir.Tədbirlərdəmüasirtariximizəqızılhərflərləyazı
lan44günlükVətənmüharibəsindəqazanılanQələbənin
xalqımızınəbədiqürurqaynağınaçevrildiyiqeydolunub.

***
Şabran rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində “Azərbaycanın Zə
fər tarixinin şanlı səhifəsi” ad
lı tədbir keçirilib. Çıxışlarda 44
günlük Vətən müharibəsində
Ordumuzun düşmən üzərində
parlaq Qələbə qazanması, tor
paqlarımızınişğaldanazadolun
ması, soydaşlarımızın otuzillik
Vətən həsrətinə son qoyularaq
doğma yurdlarına qayıdışı, Qa
rabağbölgəsindəgedənqurucu
luq işləribarədəgenişməlumat
verilib.
Sonra şagirdlərin rəsmlərin

dənibarətsərgiyəbaxışolub.

***
Şəkişəhər2nömrəliUşaqmu

siqi məktəbinin təşkilatçılığı ilə
“Zəfərin mübarək, Azərbaycan!”
adlı şəhid övladlarına həsr edil
mişkonsertproqramıkeçirilib.
Məktəbinmüəllimlərindəniba

rət ansamblın ifasında rənga
rəngmusiqi nömrələri səslənib.
Şəhid övladlarına və valideyn
lərinə məktəbin rəhbərliyi tərə
findən qəhrəmanların fotoşəkili
əks olunmuş portretlər hədiyyə
edilib.

***
Sumqayıt şəhər Gənclər Ki

tabxanasında şəhər 5 nömrəli
tam orta məktəbin müəllim və
şagirdlərinin iştirakı ilə “Zəfərin
mübarək,Azərbaycan!”adlıədə
bibədiigecəkeçirilib.Çıxışlarda
Zəfərlə başa çatan 44 günlük
müharibənin xronologiyasından
danışılıb. Şagirdlər vətənsevər
likruhluşeirlərsəsləndiriblər.

***
Ağdam rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində (Quzanlı qəsəbəsi)
“Qarabağ Azərbaycandır!” adlı
tədbirtəşkiledilib.ÇıxışlardaOr
dumuzun 44 günlük Vətənmü

haribəsizamanıqazandığışanlı
Qələbədən danışılıb. Zəfər Gü
nünə həsr edilmiş film nümayiş
etdirilib.
AğdamrayonQaradağlıkənd

Mədəniyyət evində kənd Uşaq
musiqiməktəbi,kitabxana,Rza
larkəndklubuvəkitabxanasının
birgətəşkilatçılığı ilə“Zəfər tari
ximizinqəhrəmanları”adlıtədbir
keçirilib. Şagirdlərin ifalarında
vətənpərvərlikmövzusundaşeir
lər söylənilib. Şagirdlərin Zəfər
Gününə həsr etdikləri rəsmlər
nümayişetdirilib.

***
Şirvan şəhər Heydər Əliyev

Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə “30
ilin 44 günü” adlı şeir müsabi
qəsinə yekun vurulub. VXI si
nif şagirdləri arasında keçirilən
müsabiqəninməqsədi gəncnə
sildə vətənpərvərlik hisslərinin
gücləndirilməsi və yaradıcı tə
fəkkürü ilə fərqlənən istedadlı
şagirdləri üzə çıxarmaqdır. Mü

sabiqənin qaliblərinə fəxri fər
manlartəqdimolunub.
Şirvan şəhər Mədəniyyət Mər

kəzinin təşkilatçılığı ilə Şirvan
Folklorevində“Zəfəriniziilə”adlı
tədbirkeçirilib.Əvvəlcə44günlük
Vətənmüharibəsinə həsr olunan
videoçarxnümayişetdirilib.“Bay
raq” və “Xarıbülbül” rəqs qrupla

rının, solistlərin və Şirvan şəhər
Uşaq musiqi məktəbindəki ritm
qrupununifalarıtamaşaçılartərə
findən rəğbətlə qarşılanıb.Vətən
müharibəsiiştirakçısıRəsulİsma
yılovun əl işlərindən ibarət sərgi
dəaçılıb.

***

Salyan TarixDiyarşünaslıq
Muzeyində “Zəfərimiz tariximiz
dir”adlısərgiaçılıb.
Vətənmüharibəsi şəhidlərinin

şəxsiəşyalarınınnümayişolun
duğusərgi noyabrayının sonu
nadəkziyarətçilərüçünaçıqola
caq.

***

TovuzrayonDüzQırıqlıkənd
Uşaq musiqi məktəbində Zə
fər Günü (8 noyabr) və Dövlət
BayrağıGünü (9 noyabr) qeyd
olunub.Çıxışlardansonramək
təbin müəllim və şagirdlərinin
ifasında vətənpərvərlik ruhlu
musiqi nömrələrindən ibarət
konsertolub.

Tovuzregional“ASANXidmət”
Mərkəzində rayon Mərkəzi Ki
tabxanasıiləbirgə“ŞanlıZəfərin
44günü”başlığındasəyyarkitab
sərgisi təşkil edilib. Sərgidə 44

günlükVətənmüharibəsini,Zəfər
tarixini özündə əks etdirən, eyni
zamandaIIQarabağmüharibəsi
şəhidlərinəhəsrolunmuşkitablar
nümayiş olunub. Sərgi zamanı
“ASAN Xidmət” əməkdaşlarına
səyyarkitabxanaxidmətidəgös
tərilib.

***

AğdaşrayonMədəniyyətMər
kəzinin tabeliyində olan klub
müəssisələrinin əməkdaşları
arasında keçirilən “Zəfərin səsi”
adlıbilikyarışınayekunvurulub.
“Zəfər”komandasıI,“Qələbə”ko
mandasıII,“Odlaryurdu”koman
dasıIIIyeritutub.Qaliblərdiplom
vəmedallarlatəltifolunub.

***
Qazax şəhər 1 nömrəli Uşaq

musiqi məktəbində Zəfər Günü
münasibətilətədbirkeçirilib.Qa
zaxşəhər1nömrəli vəAğstafa

şəhər Hüseyn Arif adına Uşaq
musiqi məktəblərinin birgə ha
zırladıqları konsert proqramı
təqdimedilib.
QazaxrayonMollaPənahVa

qif vəMollaVəliVidadininXati
rə Muzeyində “Zəfərimiz sizin
lə” adlı dəyirmi masa keçirilib.
Müharibə iştirakçıları keçdikləri
döyüş yolundan söhbət açıb,
muzey əməkdaşları şanlı Qələ
bəmiz haqqında fikirlərini bildi
riblər. Muzeyin əməkdaşı Arzu
Həsənova şanlı Zəfərə həsr et
diyişeirinisöyləyib.

***
QubaXaçmaz Regional Mə

dəniyyətİdarəsinin(RMİ)təşki
latçılığıiləQubarayonMKSnin
Mərkəzi Kitabxanasında şanlı
Zəfərimizin ildönümü münasi
bətilə keçirilən tədbirdə Vətən
müharibəsinin tariximizdəki ye
rindən bəhs olunub. Azərbay
can Dövlət Pedaqoji Universi
teti Quba filialının tələbələri və
kitabxananın fəaloxucularıZə
fərə,şəhidlərəvəbayrağahəsr
olunmuş şeirləri qiraət ediblər.
Sonda “Xalqımızın Zəfər tarixi”
adlı kitab sərgisi nümayiş olu
nub.

***
Masallı rayon Heydər Əliyev

Mərkəzi, rayon TarixDiyarşü
naslıqMuzeyi,MKSvədigərqu
rumların təşkilatçılığıvədəstəyi
ilə Zəfər Gününə həsr olunan
tədbir keçirilib. Masallı Dövlət
Regional Kollecinin tələbələri,
“Dəfinə” liseyinin şagirdləri tə
rəfindən ədəbibədii kompozi
siya və Masallı şəhər Onbirillik
incəsənət məktəbinin müəllim
vəşagirdkollektivlərininifasında
vətənpərvərlikruhundamahnılar
səsləndirilib.
Masallı Dövlət Rəsm Qale

reyasıvə “MasallıGənclərEvi”
sosial xidmət müəssisəsinin
(SXM) birgə təşkilatçılığı ilə
“Bütöv Azərbaycanımız” devizi
altında rəsm müsabiqəsi keçi
rilib. 912 və 1318 yaş qrupu
üzrə şagirdlər arasında təş
kil edilən müsabiqədə Ruslan
Qasımov vəYağmurƏliyeva I,
MəryəmNəzərova vəBalabacı
DadaşovaII,NurgünCəfərlivə
FirayətKərimliisəIIIyerlərəla
yiq görülüblər.Qaliblər “Masal
lıGənclərEvi”nindiplomları ilə
təltifediliblər.

***
Hacıqabul rayon Mərkəzi Ki

tabxanasının təşkilatçılığı ilə
şəhərFolklorklubundakeçirilən
bayram tədbirində mədəniyyət
işçilərinin rəngarəng çıxışları
maraqlaqarşılanıb.

***
Yardımlı rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində “Keçmişimizin qisa
sı,gələcəyimizinqüruru”adlıtəd
birkeçirilib.Çıxışlarda44günlük
Vətən müharibəsində şanlı Qə
ləbəninəldəedilməsindədövlət
orduxalqbirliyininönəmibarədə
fikirlərsəsləndirilib.Sonra“Vətən
müharibəsi – anbaan” filmi nü
mayişolunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Zəfərin mübarək, Azərbaycan!”

Xəbərverdiyimizkimi,
FikrətƏmirovadına
GəncəDövlətFilar
moniyasının“Xalqın

mədənisərvəti”layihəsinin
növbətimərhələsiAzər
baycanprofessionalvokal
sənətininbanisiBülbülün
xatirəsinəhəsrolunub.

Layihə çərçivəsində Əməkdar
artistlər Ramil Qasımovun rəh
bərliketdiyi“BülbülVokalMəktə
bi”nintələbələrikonsertproqramı
ilə çıxışediblər.KonsertdəÜze
yirHacıbəylinin“Koroğlu”opera
sından Xanəndə qızın mahnısı,
“Arşın mal alan” operettasından
Gülçöhrənin ariyası, Asyanın
nəğməsi, Süleyman Ələsgəro
vun “Vətənimdir”, “Gözlə məni”,
AsəfZeynallının “Ölkəm”, “Sual”
romansları, Müslüm Maqoma
yevin “Nərgiz”operasındanNər
gizin ariyası, Azərbaycan xalq
mahnıları“Bağçadagüllər”,“Sən
dənmənəyarolmaz” və italyan
musiqilərisəsləndirilib.
TədbirdəMilliMəclisinMədə

niyyətkomitəsininsədriXalqar
tistiPoladBülbüloğluçıxışedə
rəklayihəninərsəyəgəlməsində

zəhmətiolanhərkəsə təşəkkü
rünübildirib.
“Xalqın mədəni sərvəti” layi

həsininbağlanışmərasimiAzər
baycanDövlətAkademikOpera
vəBaletTeatrısolistlərininiştira
kıiləreallaşıb.
Konsert proqramında Əmək

dar artistlər Ramil Qasımov,

İnarə Babayeva, İlahə Əfəndi
yeva, Səbinə Vahabzadə, so
listlər Səma Həmzəyeva, Nigar
Cəfərova, Adil Axundov, Rza
Xosrovzadə, Fəhmin Əhmədli,
TalehYahyayevÜzeyirHacıbəy
linin “Koroğlu” operasındanKo
roğlunun,Nigarın, Həsən xanın
ariyaları, Xanəndə qızın mah

nısı, “Sənsiz”, Asəf Zeynallının
“Ölkəm” romansları, Cakomo
Puççininin “Toska”, “Bohema”,
“Edqar” operalarından ariyaları
səsləndiriblər.
İfaçıları Əməkdar artistlər İla

hə Sadıqzadə, Zülfiyyə Sadı
qova,Nüşabə İsavəNigarHü
seynzadəmüşayiətediblər.

Qlobal iqlim dəyişmələri 
mədəni irsə necə təsir edir?
Ağsu qoruğunda seminar

MədəniyyətNazirliyiyanındaMədəniİrsinQo
runması,İnkişafıvəBərpasıüzrəDövlətXid
mətinin“OrtaƏsrAğsuŞəhəri”DövlətTarix
MədəniyyətQoruğunda“Yaşıldünyanaminə

həmrəylikili”iləbağlıvəCOP29çərçivəsindəmədəni
irsüzrəmütəxəssis,ekoloqGülşənHüseynovanın
“Qlobaliqlimdəyişmələrivəonunmədəniirsətəsiri”
mövzusundaseminarıkeçirilib.

Seminarda Dövlət Xid
mətinin Qəbələ Regional
İdarəsininrəisiFarizXəlilli,
Ağsu Rayon İcra Hakimiy
yətinin əməkdaşı Kənan
Tacızadə, AMEA Arxeolo
giya vəAntropologiya İns

titutu Albanşünaslıq mər
kəzinin rəhbəri tarix üzrə
fəlsəfədoktoruQafarCəbi
yev və digər qonaqlar işti
rakediblər.
Gülşən Hüseynova

COP29un  Bakıda ke

çirilməsinin əhəmiyyəti
haqqında məlumat verib,
Azərbaycanda iqlim dəyi
şikliyinintəsirlərindənbəhs
edib. Həmçinin Xəzərdə
suyun səviyyəsinin azal
ması, səhralaşma prosesi
və s. ekoloji problemlərə
toxunub.

Mütəxəssis tövsiyə edib
ki,qoruqərazisindəkolbit
kilərinin və qızıl boya bitki
sininəkilməsinəehtiyacvar,
modul tipli suvarma qurğu
larınıntətbiqivacibdir.
Dahasonraekolojiməsə

lələr ətrafında müzakirələr
aparılıb.

“Xalqın mədəni sərvəti”nin 
növbəti mərhələsi başa çatıb

Bülbülün xatirəsinə həsr olunmuş konsertlər

Cəbrayıl şəhərinə daha 30 ailə köçüb
Noyabrın7dədaha30ailə
(150nəfər)Cəbrayılşəhərinə
köçürülüb.AilələrəCəbrayıl
şəhərindəyeniinşaedilənya
şayışkompleksindəkimənzillə
rininaçarlarıtəqdimolunub.

MərasimdəCəbrayıl,Qubadlı
vəZəngilanrayonlarındaAzər
baycanRespublikasıPreziden
tininXüsusinümayəndəliyinin,
QaçqınlarınvəMəcburiKöçkün
lərinİşləriüzrəDövlətKomitəsinin
əməkdaşlarıiştirakediblər.
ANAMAnınəməkdaşlarıtərəfindənye

ni sakinlərə mina və partlamamış silah
sursatların təhlükəsibarədəətrafıməlu
matverilib.Onlaratanımadıqlarıəşyavə
cisimlərdənuzaqdurmaları,beləhallarla
qarşılaşdıqlarızamanaidiyyətiqurumlara
xəbərvermələritövsiyəolunub.

Qeyd edək ki, Cəbrayıl şəhərinə sa
kinlərin köçürülməsi sentyabrın 26da
başlayıb.31ildənsonraCəbrayılşəhəri
doğmasakinlərinəqucaqaçıb.
İndiyədək şəhərdə 163 ailənin – 583

nəfərindaimiməskunlaşmasıtəminedi
lib.
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Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə Azər bay can Döv lət Aka de-
mik Ope ra və Ba let Teat rı tə rə fin dən “Nə si mi” ope ra sı ta ma şa-
ya qo yu lur.

Da hi Azər bay can 
şairi və mü tə fək ki ri 
İma dəd din Nə si mi nin 
də rin fəl sə fə si ni, azad 
ru hu nu və hu ma nist 
də yər lə ri ni can lan dı-
ran ope ra ta ma şa-
çı la ra onun mə nə vi 
dün ya sı na sə ya hət 
im ka nı ya ra da caq.

Mu si qi si Xalq ar tis-
ti, pro fes sor Si ya vuş 
Kə ri mi yə, lib ret to su 
aka de mik Ra fael Hü-
sey no va məx sus olan 
ope ra Azər bay can mə də niy yə ti nə ye ni bir nə fəs gə ti rə rək Nə si mi 
ir si ni gə lə cək nə sil lə rə və dün ya ya çat dır maq məq sə di da şı yır.

No yab rın 20-də Hey dər Əli yev Sa ra yın da ke çi ri lə cək prem-
ye ra da İma dəd din Nə si mi ob ra zı nı Əmək dar ar tist Ra mil Qa sı-
mov can lan dı ra caq. Ta ma şa da Xalq ar tist lə ri Tey yub As la nov 
(Fəz lul lah Nəimi), Nu rəd din Meh di xan lı (Sal na mə çi), Əmək dar 
ar tist lər İl kin Əh mə dov (Əb dül qa dir Ma ra ğa yi), An ton Ferş tandt 
(Əmir Tey mu run və zi ri), Ca han gir Qur ba nov (Mə lik şüarə), so list-
lər Fa ti mə Cə fər za də (Sə nəm), Ka mi lə Nə bi ye va (Fa ti mə), Sə ma 
Həm zə ye va (Nə si mi nin ana sı), Ma hir Ta ğı za də (Əmir Tey mur), 
Ta leh Yah ya yev (Za hid), Fəh min Əh məd li (Əmir Tey mu run və ki-
li), Xə yal Hü sey nov (Dər viş), Rus lan Per san (Bi rin ci ke şik çi), Rza 
Xos rov za də (İkin ci ke şik çi), Fuad Əziz za də (Zin dan açar çı sı), El-
mir Rüs tə mov (Qa zi) və baş qa la rı rol alıb. 

Ta ma şa nın mu si qi rəh bə ri və qu ru luş çu di ri jo ru Əmək dar ar-
tist Əy yub Qu li yev, qu ru luş çu re jis so ru Əmək dar ar tist İna rə Ba-
ba ye va, qu ru luş çu xo reoq ra fı Əmək dar ar tist Yu ri Lo ba çev, xor-
meys te ri Əmək dar in cə sə nət xa di mi Se vil Ha cı ye va dır.

Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın Sim fo nik or kest ri və xo ru, 
ba let trup pa sı ilə ya na şı, ta ma şa da Xalq ar tis ti Na tiq Şi ri no vun 
rəh bər li yi al tın da “Na tiq ritm” qru pu, Xalq ar tis ti El çin Hə şi mov 
(tar), Əmək dar ar tist El nur Əh mə dov (ka man ça) və Əm rah Oru-
cov (ud) bir gə çı xış edə cək lər.

“Zəfərimiz – şərə� miz” bədii qiraət 
müsabiqəsinə yekun vurulub 

Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay can 
Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın (AT Xİ) təş ki lat çı lı ğı ilə 4-5 no yabr 
ta rix lə rin də 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də Qə lə bə nin 4-cü 
il dö nü mü nə həsr olun muş “Zə fə ri miz – şə rə fi miz” ad lı bə dii 
qi raət mü sa bi qə si ke çi ri lib.

AT Xİ-nin Mus ta fa Mər da nov səh nə sin də ke çi ri lən mü sa bi qə də 
Azər bay can Döv lət Aka de mik Mil li Dram, Aka de mik Rus Dram, 
Mil li Gənc Ta ma şa çı lar, Sum qa yıt Döv lət Dram, Ba kı Bə lə diy yə, 
Nax çı van Döv lət Mil li Mu si qi li Dram, Fü zu li Döv lət Dram, Ağ dam 
Döv lət Dram, Gən cə Döv lət Kuk la, Qa zax Döv lət Dram, Qu sar 
Döv lət Ləz gi Dram, Lən kə ran Döv lət Dram, Sal yan Döv lət Kuk la, 
Şə ki Döv lət Dram teatr la rı nı, elə cə də Azər bay can Döv lət Mə də-
niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti (AD MİU) və Ba kı Döv lət Uni ver-
si te ti ni təm sil edən iş ti rak çı la rın can lı çı xış la rı din lə ni lib. Mü sa bi-
qə də iki müs tə qil iş ti rak çı da olub.

Mün sifl  ər – Əmək dar ar tist Azad Şü kü rov (sədr), Xalq ar tist lə ri 
Ha cı İs ma yı lov və İl ham Na miq Ka mal, Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi Ha fi z Qu li yev və mə də niy yət şü nas Aidə Qa fa ro va şan lı Zə fər 
ta ri xi mi zə həsr olun muş bə dii qi raət nü mu nə lə ri ni qiy mət lən di rib.

Son da nə ti cə lər elan edi lib.
Məh sə ti Ta hir za də (Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın akt ri sa sı),  

Ya ros lav Tri fo nov (Aka de mik Rus Dram Teat rı), Rə şad Sə fə rov 
(Mil li Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı), Nə si mi Məm məd za də (Nax çı van 
Döv lət Mil li Mu si qi li Dram Teat rı),  Ba nu Mu har rem (Lən kə ran 
Döv lət Dram Teat rı), Gü nel Hə mi do va (Ba kı Bə lə diy yə Teat rı), 
Mir xə di cə Mir zə ye va (Sal yan Döv lət Kuk la Teat rı), Ra mel la Rza-
ye va (Qu sar Döv lət Ləz gi Dram Teat rı), Mə həm məd Ha cı yev 
(Gən cə Döv lət Kuk la Teat rı), El vin Nu ri (Şə ki Döv lət Dram Teat rı, 
re jis sor), Gül gəz Sol ta no va (Fü zu li Döv lət Dram Teat rı), Mə la hət 
Və li ye va (Qa zax Döv lət Dram Teat rı), El mir Hüm bə tov (Ağ dam 
Döv lət Dram Teat rı), Kə nan Hü sey nov (AD MİU-nun IV kurs tə-
lə bə si) və  Mi na Şı xo va (müs tə qil iş ti rak çı) mü sa bi qə nin “uğur lu 
iş ti ra ka gö rə” dip lo mu ilə təl tif olu nub lar.

Qa lan qi raət çi lə rə isə “mü sa bi qə də iş ti ra ka gö rə” dip lo mu ve ri lib.
ATXİ-nin səd ri Ha cı İs ma yı lov bü tün iş ti rak çı la ra tə şək kür edib, 

uğur lar ar zu la yıb. İş ti rak çı lar la xa ti rə şə kil lə ri çə ki lib.

Musiqi və incəsənət məktəblərində
tədris proqramları yenilənib

Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fin dən mu si qi və in cə sə nət mək təb lə-
rin də təd ris olu nan for te piano, tar və violin ix ti sas la rı nın təd ris 
proq ra mı ye ni lə nib. 

Ye ni lən mə müasir 
təh sil stan dart la rı na 
uy ğun laş dı  r ı  la raq, 
şa gird lə rin tət bi qi və 
nə zə ri bi lik lə ri nin da-
ha sə mə rə li şə kil də 
ar tı rıl ma sı nı tə min et-
mək məq sə di da şı yır. 
Əsas ye ni lik lər dən 
bi ri proq ram da Azər-
bay can bəs tə kar la rı-
nın əsər lə ri nə xü su si 
yer ay rıl ma sı dır.

Ye ni proq ram çər çi-
və sin də mu si qi ifa çı lı-
ğı, tex ni ka və ya ra dı cı lıq ba ca rıq la rı da ha əha tə li şə kil də təd ris 
edi lə cək. For te piano, tar və violin si nifl  ə rin də tət biq olu na caq me-
to di ka gənc is te dad la rın po ten sialı nı da ha da in ki şaf et dir mə yə, 
on la rı pe şə kar mu si qi təh si li ilə tə min et mə yə is ti qa mət lə nib.

Ya xın gə lə cək də di gər ix ti sas si nifl  ə ri nin də təd ris proq ram la rı-
nın ye ni lən mə si nə zər də tu tu lur.

Ö
tən il 100 il li yi ni qeyd 
edən, zən gin ənə nə-
lə rə ma lik Azər bay can 
Döv lət Mə də niy yət 

və İn cə sə nət Uni ver si te ti 
(AD MİU) bir əsr lik fəaliy yə ti 
döv rün də mə də niy yə ti mi zin 
in ki şa fı na mü hüm töh fə lər 
ve rib. Bu gün öl kə miz də 
mə də niy yə tin bü tün sa hə-
lə rin də ça lı şan in san la rın 
ək sə riy yə ti bu təh sil oca ğı nın 
mə zun la rı dır.

Mü sa hi bi miz AD MİU-nun rek-
to ru mu si qi şü nas-alim, sə nət-
şü nas lıq elm lə ri dok to ru, Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi, pro fes sor 
Cey ran Mah mu do va dır.

– Cey ran xa nım, AD MİU 101-
ci təd ris ili nə ne cə baş la yıb?
– Ötən il uni ver si te tin 100 ya-

şı qeyd edil di. Bu, kol lek ti vi miz 
üçün çox əhə miy yət li, yad da-
qa lan ha di sə ol du. Möh tə rəm 
Pre zi den ti mi zin sə rən ca mı ilə 
uni ver si te tin yu bi le yi döv lət sə-
viy yə sin də qeyd edil di. De kabr 
ayın da döv lət baş çı mız təh sil 
oca ğı nın bir qrup pro fes sor və 
müəl li mi ni təl tifl  ər lə se vin dir di. 
Bu təl tifl  ə ri bü tün kol lek ti və ve ri-
lən də yər ki mi qə bul edi rik. 

Di gər tə rəf dən, 100 il lik yu bi-
ley fərq li for mat da qeyd edil di. 
Hər fa kül tə öz təd bir lə ri ni ke çir-
di: ta ma şa lar, kon sert lər, sər gi-
lər... Ey ni za man da öl kə mi zin 
10-dan çox uni ver si te tin də də 
yu bi le yi miz lə bağ lı təd bir lər təş-
kil olun du. Yu bi ley ili nə müəl lim 
və tə lə bə lə ri mi zin iş ti ra kı ilə ha-
zır la nan V.Şeks pi rin “Maq bet” 
ta ma şa sı ilə ye kun vur duq.

Uni ver si tet elə bir can lı or qa-
nizm dir ki, bu ra da hər gün hər 
han sı bir ye ni li yin ol ma sı hökm 
de yil. Am ma daimi in ki şaf st ra te-
gi ya sı var. Biz sa hib ol du ğu muz 
ənə nə lə rə əsas la na raq müasir 
döv rün tə ləb lə ri nə uy ğun şə kil-
də təh si li in ki şaf et dir mə li yik. Ət-
ra fı mız da baş ve rən lər, müasir 
dövr də mə də niy yə ti mi zin qar şı-
sın da qo yu lan məq səd və və zi-
fə lər uni ver si tet də təd ris pro se-
sin də müt ləq nə zə rə alı nır. 

– Ye ni ix ti sas lar ya ra dı lır mı? 
– Bə li, son il lər uni ver si te ti-

miz də bir sı ra ye ni ix ti sas la rın 
təd ri si nə baş la nı lıb. Ani ma si ya 
re jis sor lu ğu, ani ma si ya rəs-
sam lı ğı, mə də niy yət sa hə sin də 
me nec ment. So nun cu qeyd et-
di yim ix ti sas ar tıq üç il dir uğur la 
təd ris olu nur. Dərs lər Azər bay-
can və in gi lis dil lə rin də apa rı-
lır. Biz tə lə bə lə ri qə bul edən də 
müt ləq son ra dan on la rın han sı 
sa hə də iş lə tə min olu na caq la rı-
nı dü şün mə li yik. Bu nun la bağ lı, 
ilk növ bə də, Elm və Təh sil Na-
zir li yi, həm çi nin müəs si sə lə ri 
üçün kadr ha zır la dı ğı mız Mə-
də niy yət Na zir li yi ilə da vam lı 
əmək daş lıq edi rik.

Ye ri gəl miş kən de yim ki, 
Azər bay can da ilk də fə mə də-
niy yət və in cə sə nət sa hə sin də 
biz ne sin təş ki li və ida rə olun ma-
sı üz rə bi lik və təc rü bə lər əl də 
et mə yə im kan ve rən MBA proq-
ra mı Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te tin də təş kil edi lib. Ha-
zır da bu sa hə yə ma raq çox dur. 
Bi rin ci il biz 10 yer ayır dıq. Yer-
lə rin ha mı sı dol du. Son ra gör-
dük bu ix ti sa sa gə lən lər da ha 
da ar tır, in gi lis di lin də də böl mə 
aç dıq və yer lə rin sa yı nı ço xalt-
dıq.

Mə zun la rı mı zın 70-85 
faizi iş lə tə min olu nur 

– 2024/2025-ci təd ris ili üçün 
uni ver si te tə tə lə bə qə bu lu üz-
rə ne çə yer ay rıl mış dı? 
– 660 yer ver miş dik. 600 nə-

fər qə bul olun du. Hər il təx mi-
nən bu qə dər qə bul olur.

Bü tün fa kül tə lə ri miz üz rə qə-
bul var.

– Mə zun la rı nı zın təx mi nən 
ne çə faizi iş lə tə min olu na bi-
lir?

– İl lər üz rə bu rə qəm fərq li 
olur. İs tə yi rəm oxu cu lar da bil sin 
ki, so vet döv rün dən fərq li ola raq 
in di uni ver si tet lər də tə yi nat yox-
dur. Uni ver si tet tə lə bə lə rin son-
ra kı yer ləş di ril mə si nə ca vab deh 
de yil. Biz bu öh də li yi üzə ri mi zə 
gö tü rə bil mə rik. Biz, sa də cə, təd-
ris lə məş ğu luq. Mə zun la rı mı zın 
70-85 faizi iş lə tə min olu nur. Bu 
da əsa sən ix ti sas dan və is ti qa-
mət dən ası lı dır. Ha zır da uni ver-
si tet də 21 ix ti sas təd ris olu nur. 
Tə səv vür edin bü tün bu ix ti sas-
lar la bağ lı fərq li və ziy yət var. Biz 
öz və zi fə mi zi on da gö rü rük ki, 
ça lı şıb döv rün tə ləb lə ri nə uy ğun 
ola raq yax şı təh sil ve rək. Tə bii 
ki, biz mə zun la rı mı zın ta le yi ilə 
ma raq la nı rıq. Bə zi mə zun la rı mız 
elə uni ver si tet də iş lə tə min olu-
nur. Rek tor ol du ğum dövr də 20-
yə ya xın mə zun biz də iş lə tə min 
edi lib. Bun la rın sı ra sın da müəl-
lim, in zi ba ti iş, təd ris və yar dım çı 
iş lər də ça lı şan lar var.

– Bir qə dər də uni ver si te tin 
bey nəl xalq əla qə lə rin dən da-
nı şaq. Xa ric də ki təh sil ocaq-
la rı ilə iki li dip lom proq ra mı 
var mı?

– Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te tin də təd ris pro se-
si dün ya nın qa baq cıl ali təh sil 
müəs si sə lə ri nin proq ram la rı na 
uy ğun təş kil edi lir. AD MİU ilə 
Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti-
nin Ar kın Ya ra dı cı Sə nət lər və 
Di zayn Uni ver si te ti (ARU CAD) 
ara sın da bağ lan mış əmək daş-
lıq pro to ko lu na əsa sən, akt yor 
sə nə ti ix ti sa sı üz rə iki li dip lom 
proq ra mı hə ya ta ke çi ri lir. Ma-
gistr ha zır lı ğın da isə Qa za-

xıs ta nın Jur qe nov adı na Mil-
li İn cə sə nət Aka de mi ya sı ilə 
teatr şü nas lıq üz rə iki li dip lom 
proq ra mı mız möv cud dur. Bun-
dan əla və, bir sı ra bey nəl xalq 
la yi hə lə rin iş ti rak çı sı yıq. Bu il 
iki “Eras mus” mü ba di lə proq ra-
mı nı qa zan mı şıq. “Jean Mo net 
Mo du lu”nun iş ti rak çı sı yıq. Azər-
bay can da bir ne çə uni ver si tet 
bu la yi hə yə qo şu lub. Müx tə lif 
öl kə lə rin mü tə xəs sis lə ri uni ver-
si te ti miz də us tad dərs lə ri ke çir, 
mü ha zi rə lər oxu yur lar. Bu, mü-
tə ma di xa rak ter da şı yır. De mək 

olar ki, hər il Ru si ya Döv lət Teatr 
Sə nə ti İns ti tu tun dan (Qİ TİS) 
mü tə xəs sis lə ri də vət edi rik. On-
lar la çox yax şı mü na si bə ti miz 
var. Ey ni za man da Qa za xıs-
tan dan olan ma gist rant lar hər 
il müx tə lif ix ti sas lar üz rə gə lib 
biz də təc rü bə ke çir lər. Müəl-
lim lə ri miz də bir sı ra öl kə lər də 
ix ti sa sar tır ma kur sun da iş ti rak 
edir lər. 

Bir söz lə, uni ver si te ti mi zin 
hə ya tı ye tə rin cə di na mik dir. 
İlin so nu na qə dər us tad dərs-
lə ri və müx tə lif öl kə lər dən olan 

müəl lim lə rin mü ha zi rə lə ri real-
la şa caq. İs tan bul Ni şan ta şı 
Uni ver si te ti pe da qoq la rı nın 
keç dik lə ri sil si lə us tad dərs-
lə ri ye kun la şıb və ki no fes ti val 
la yi hə si real la şır. 6-15 de kabr 
ta rix lə rin də İs tan bul Ni şan ta-
şı Uni ver si te ti və AD MİU-nun 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Film heç 
bit mə sin” ad lı bi rin ci bey nəl-
xalq ki no fes ti va lı ke çi ri lə cək. 
Ey ni za man da tə lə bə lə ri miz 
TÜRK SOY-un xət ti ilə təş kil 
edi lən fes ti val da, Ru si ya da, 
Tür ki yə də və di gər öl kə lər də 
ke çi ri lən tə lə bə fi lm fes ti val la-
rın da uğur la iş ti rak edir lər. Elm 
və Təh sil Na zir li yi, Mə də niy yət 
Na zir li yi bu pro ses lər də bi zə 
dəs tək olur lar.

– Va hid tə lə bə kar tı. Son vaxt-
lar bu mə sə lə da ha çox ak-
tual lıq qa za nıb...
– Biz də bü tün öl kə üz rə tə lə-

bə lə rin ey ni gü zəşt və en di rim-
lər dən ya rar lan ma la rı nı tə min 
et mək, ey ni za man da on la rın 
so sial hə yat la rı na dəs tək gös-
tər mək məq sə di da şı yan bu 
la yi hə yə qo şul mu şuq. Okt yabr 
ayın da ar tıq mü qa vi lə im za la-
mı şıq. Tə lə bə lə rin xey ri nə olan 
bü tün la yi hə lə rə qa tı lı rıq.

– Bir qə dər də SA BAH qrup la-
rın dan da nı şaq.
– Akt yor, ope ra tor, bu il dən 

isə sse na ri üz rə SA BAH qrup la-
rı mız var. Bu qrup lar çox uğur la 
fəaliy yət gös tə rir. SA BAH qru pu 
mə zun la rı nın ha zır la dı ğı ta ma-
şa lar də fə lər lə xa ri ci öl kə lər də 
fes ti val la rın qa li bi olub. On la rın 
bir ço xu təh si li ni ma gist ra tu ra da 
da vam et di rir, bə zi lə ri də apa rı cı 
teatr la rı mı zın trup pa la rın da ça-
lı şır lar. Yə ni SA BAH çox uğur lu 
la yi hə dir. Ha zır da sse na ri üz rə 
8 nə fər tə lə bə təh sil alır. On la rın 
kurs rəh bə ri İl qar Fəh mi dir. On-
la rın da ümid lə ri doğ rul da ca ğı-
na ina nı ram.

Söz ve ri lib ki, təd ris 
teatrımı zın ye ni bi na sı 

bir ilə ti ki lə cək

– Ümu miy yət lə, uni ver si tet 
ola raq qar şı laş dı ğı nız əsas 
çə tin lik lər nə lər dir? 
– Ən bö yük prob le mi miz təd-

ris kor pu su nun im kan la rı ilə 
bağ lı dır. Təd ris kor pu su muz 
uni ver si te tin kon tin gen ti üçün 
yet mir, ye ri miz da rıs qal dır. Bu 

bi na vax ti lə Ener ge ti ka Tex ni-
ku mu na aid olub. Bi zim mak-
si mum 660 plan ye ri ver mə-
yi mi zin sə bə bi də bu dur. Yer 
ol ma dı ğı üçün bun dan ar tıq 
plan ve rə bil mi rik. Təd ris teat-
rı mı zın bi na sı sö kü lüb, ye ni-
dən ti ki lə cək. O da bi zim üçün 
çox bö yük bir göz lən ti dir. Bi zə 
söz ve ri lib ki, bi na bir ilə ti ki lib 
təh vil ve ri lə cək. Ənə nə vi prob-
lem lər isə hə mi şə var: da ha 
yax şı ava dan lıq lar, ka me ra lar, 
mu si qi alət lə ri,  tex ni ki təc-
hi zat... İs tə yi rik ki, tə lə bə lər 
üçün ən yax şı şə raiti ya ra daq.

– Təh sil oca ğın da mə də niy-
yə ti mi zin bir sı ra ta nın mış 
si ma la rı ça lı şır. On la rın hər 
han sı bir kap riz lə ri var mı?
– Mən bu na kap riz de yil, ya-

ra dı cı şəx siy yə tin özü nə məx-
sus lu ğu de yər dim. İs te da dı olan 
hər bir şəxs fərq li dir. Onun öz 
dün ya sı var. Adi in san lar səh nə-
də ob raz ya ra da, tab lo da rəsm, 
mu si qi də ifa edə bil məz. On-

la ra xü su si ya naş ma nü ma yiş 
olun ma lı dır. Mən ailə miz də be-
lə in san la rın əha tə sin də bö yü-
mü şəm. Bu sə bəb dən də mə nə 
ya ra dı cı in san lar la ün siy yət də 
ol maq çə tin lik ya rat mır, ək si nə, 
da ha xoş dur.

Mu si qi şü nas 
kimi fəaliyyəti mi 
“don dur mu şam” 

– Söh bə ti mi zi bir qə dər də 
ya ra dı cı lı ğa sa rı yö nəl dək. 
Vax ti lə bir sı ra möv zu lar üz rə 
ən çox mü ra ciət et di yim mu-
si qi şü nas olur du nuz. Rek tor 
olan dan son ra isə vaxt qıt-
lı ğı nız ya ran dı. İda rə çi lik və 
ya ra dı cı lıq. İkin ci yə vaxt ayı ra 
bi lir si niz mi?
– Rek tor ol du ğum bu 6 il də ya-

ra dı cı lıq la mün tə zəm məş ğul ol-
ma ğa vaxt ayı ra bil mi rəm. Mu si-
qi şü nas ki mi fəaliy yə ti mi, de mək 
olar ki, “don dur mu şam”. Çün ki 
bu, müm kün de yil. Bu tə yi na tın 
mə su liy yə ti mə nim üçün çox bö-
yük dür. Bü tün dü şün cəm, fi k rim, 
ener jim uni ver si te tin iş lə ri nə yö-
nə lib. Hal bu ki vax ti lə ki tab la rım 
çı xır dı, ve ri li şim də var idi, re dak-
tor ki mi də fəaliy yət gös tə rir dim. 
Elm lər dok tor lu ğu dis ser ta si ya sı 
mü da fi ə et miş dim, pro fes sor adı 
al mış dım. Am ma 6 il dir ki, rek tor-
luq fəaliy yə tim üzə rin də da yan-
mı şam və bu nu düz gün he sab 
edi rəm. Tə bii ki, öz fəaliy yə tim 
üçün da rı xı ram. Hər iki sa hə də 
işi mi çox se vi rəm. Kol lek ti vi miz 
üçün fay da lı təd ris mü hi ti ya rat-
ma ğa ça lı şı ram.

– Uni ver si tet ola raq qar şı da 
nə ki mi hə dəfl  ə ri niz var?
– Hə dəfl  ə ri miz gün də lik işi mi-

zin par ça sı dır. Hər il döv lət baş-
çı sı nın sə rən ca mı ilə tə yin edi-
lən əla mət dar ilə uy ğun ola raq 
təd bir lər pla nı ha zır la yı rıq. Bu il 
may ayın da “Ya şıl dün ya na mi-
nə həm rəy lik ili” çər çi və sin də, 
COP29-a həsr olu nan gö zəl bir 
sər gi təş kil et dik, de kabr ayın da 
da təd bir lə ri miz ola caq. Bun dan 
əla və, müəl lim lə ri miz bö yük mə-
də ni la yi hə və təd bir lər də iş ti rak 
edir lər, kö nül lü lə ri miz də ak tiv dir-
lər. Bir söz lə, kol lek tiv mü tə ma di 
ola raq bü tün mə də ni la yi hə lər də 
ya xın dan iş ti rak edir. 

– Mü sa hi bə yə gö rə tə şək kür 
edir, iş lə ri ni zin avand ol ma sı-
nı ar zu edi rik.
– Mən də “Mə də niy yət” qə ze-

ti nin kol lek ti vi nə uğur lar ar zu la-
yı ram.

Lalə Azəri

“Rektor olandan bəri
yaradıcılığa vaxt ayıra bilmirəm”

Ceyran Mahmudova: “Ən böyük problemimiz
tədris korpusundakı darısqallıqdır”

lə ri və müx tə lif öl kə lər dən olan 
müəl lim lə rin mü ha zi rə lə ri real-
la şa caq. İs tan bul Ni şan ta şı 
Uni ver si te ti pe da qoq la rı nın 
keç dik lə ri sil si lə us tad dərs-
lə ri ye kun la şıb və ki no fes ti val 
la yi hə si real la şır. 6-15 de kabr 
ta rix lə rin də İs tan bul Ni şan ta-
şı Uni ver si te ti və AD MİU-nun 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Film heç 
bit mə sin” ad lı bi rin ci bey nəl-
xalq ki no fes ti va lı ke çi ri lə cək. 
Ey ni za man da tə lə bə lə ri miz 
TÜRK SOY-un xət ti ilə təş kil 
edi lən fes ti val da, Ru si ya da, 
Tür ki yə də və di gər öl kə lər də 
ke çi ri lən tə lə bə fi lm fes ti val la-
rın da uğur la iş ti rak edir lər. Elm 
və Təh sil Na zir li yi, Mə də niy yət 
Na zir li yi bu pro ses lər də bi zə 
dəs tək olur lar.

Azərbaycanda ilk dəfə 
mədəniyyət və incəsənət 

sahəsində biznesin 
təşkili və idarə olunması 
üzrə bilik və təcrübələr 

əldə etməyə imkan 
verən MBA proqramı 
Mədəniyyət və İncəsənət 

Universitetində təşkil 
edilib. Hazırda bu sahəyə 

maraq çoxdur.
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Ö
tən yü zil li yin əv
vəl lə rin də bü tün 
Tür küs tan el lə rin də 
ol du ğu ki mi, öz bək 

xal qı nın da ic ti maisi ya si 
və ədə bimə də ni hə ya tı 
mil li oya nış la mü şa yiət 
olu nub. Bu pro ses də şair, 
bəs tə kar, ədə biy yat şü
nas Həm zə Hə kim za də 
xü su si lə fəal lıq gös tə
rib. O, Azər bay can la da 
ədə bimə də ni əla qə lə rin 
in ki şa fı üçün səy gös tə rib. 
Bö yük dra ma turq Cə fər 
Cab bar lı nın ya ra dı cı lı ğın
da san ki öz bək hə ya tı nı 
da gö rüb... 

Bu il gör kəm li ədi bin ana
dan ol ma sı nın 135 il li yi dir.

Həm zə Ni ya zi oğ lu Hə kim
za də 1889cu il də Ko kand 
şə hə rin də hə kim ailə sin də 
dün ya ya göz açır. İlk ola raq 
məd rə sə təh si li alır, ərəb, fars 
dil lə ri ni də rin dən mə nim sə yir. 
Poezi ya ya də rin ma raq gös
tə rir. Klas sik cı ğa tay ədə biy ya tı
nı yax şı öy rə nir. İlk mət bu şeiri 
1905ci il də “Ni han” tə xəl lü sü ilə 
dərc olu nur.

O, bir çox klas sik şair lə rin ya
ra dı cı lı ğı ilə ma raq la nır. An caq 
da ha çox iki da hi dən – Əli şir 
Nə vai və Mə həm məd Fü zu li dən 
bəh rə lə nir. Pro fes sor Pə nah Xə
li lov  “H.Hə kim za də və Azər bay
can ədə biy ya tı” mə qa lə sin də 
ya zır ki, onun qə zəl lə ri nin ahən
gin də Fü zu li qə zəl lə ri nin tə si ri 
du yu lur. 

H.Hə kim za də nin 1915–16cı 
il lər də “Ağ gül”, “Sa rı gül”, “Ya
şıl gül”, “Qı zıl gül” ad lı  ki tab la rı 
işıq üzü gö rür. O, bir çox şeir lə
ri nə mu si qi də ya zır. Bəs tə lə di
yi mah nı lar el dil lər əz bə ri olur. 
20ci il lər də Öz bə kis ta nın so
vet ləş mə sin dən son ra o, rəs mi 
təd bir lər də və zəh mət keş küt
lə lər qar şı sın da vax ta şı rı çı xış
lar edir. Öl kə də şöh rət qa za nır. 
“Xalq şairi” fəx ri adı na la yiq gö
rü lür. 

Şair maarif car çı sı ki mi də 
ta nı nır. Ko kand da, Mər gi lan da 

mək təb açır, kim sə siz və ka
sıb ba la la rı na pul suz dərs ve rir, 
dərs lik lər ya zır. Onun “Oxu ki ta
bı”, “Qi raət ki ta bı”, “Ye ni ədə biy
yat” ki tab la rı şa gird lə rin sto lüs tü 
dərs və saiti olur. 

Azər bay can ədə biy ya tı, teatr 
sə nə ti H.Hə kim za də nin də diq
qə ti ni cəlb edir. Araş dır ma lar dan 
mə lum olur ki, o, M.F.Axund
za də nin əsər lə ri ni mü ta liə edir, 
Daş kənd də gös tə ri lən Azər bay
can teat rı nın ta ma şa la rı na ba xır 
və sə nət us ta la rı mı zın ya ra dı cı
lı ğın dan tə sir lə nir.

H.Hə kim za də 1914cü il də 
Ba kı ya gə lir. Azər bay can dra
ma turq la rı və akt yor lar la gö rü
şür. Pro fes sor P.Xə li lov bu ba rə
də ya zır: “Həm zə Hə kim za də nin 
Cə fər Cab bar lı sə nə ti nə üz tut
ma sı yal nız şəx si rəğ bət dən irə li 
gəl mə yib. Cab bar lı dra ma tur gi
ya sı onun gö zün də özü nün kü lə
şib: o, Cab bar lı sə nə tin də Azər
bay can hə yat tər zi ilə ya na şı, 
öz bək hə ya tı nı da gö rüb”.

30dan çox pyes qə lə mə alan 
H.Hə kim za də öz bək dra ma tur
gi ya sı nın in ki şa fı na mü hüm töh

fə lər ve rib. “Bəy və muz dur”, 
“Zə hər li hə yat və ya xud eşq 
qur ban la rı”, “Elm hi da yə ti” və s. 
əsər lə ri ta ma şa ya qo yu lur. O, 
həm çi nin Azər bay can dra ma
tur gi ya sın dan bir sı ra nü mu nə
lə ri öz bək di li nə tər cü mə edib 
və ta ma şa ya qo yul ma sın da re
jis sor ki mi iş ti rak edib.

Maarif çiədib Öz bə kis tan
da Azər bay can ədə biy ya tı nın 
və sə nə ti nin tək cə təb li ğat çı sı 
yox, həm də yax şı bi li ci si ki mi 
ta nı nıb. 1920ci il lər də Xa rəzm, 
Bu xa ra və Nu kus da maarif və 
teatr iş lə ri ilə məş ğul olar kən 
tək rar Ba kı ya gə lir. Bu ra da kı 
mə də ni pro ses lər dən la zı mın
ca bəh rə lə nir. Bu da ona mə
də ni sa hə də da ha fərq li ide
ya lar ger çək ləş dir mək im ka nı 
qa zan dı rır...

O, di gər mil li res pub li ka la rın 
zi ya lı la rı ki mi rep res si ya dal ğa
sı nı gör mə sə də, hə ya tı nı acı 
son luq la ba şa vu rub. 1929cu 
il də so vet təb li ğat çı sı ki mi uc qar 
Şah mər dan kən di nə gön də ri lir. 
Ora da “ateizm təb li ğat çı sı” ola
raq qu ru luş əleyh da rı qüv və lə rin 
təh rik et di yi sa kin lər tə rə fin dən 
daşqa laq edi lir və öl dü rü lür. 
So vet hö ku mə ti tə rə fin dən hə
min qış laq da ğı dı lır və H.Hə
kim za də nin adı nın əbə di ləş di
ril mə si məq sə di lə onun ye rin də 
“Həm zəabad” ad lı ye ni qə sə bə 
sa lı nır.

H.Hə kim za də nin fəaliy yə ti nə 
so vet döv rün də yük sək qiy mət 
ve ri lib, ya ra dı cı lı ğı ge niş təb liğ 
edi lib. So vet qu ru lu şu nun sü
qu tun dan və Öz bə kis tan müs tə
qil lik əl də et dik dən son ra onun 
fəaliy yə ti nə ye ni dən ba xıl sa da, 
adı bir sı ra mə də niy yət ocaq la
rın dan (o cüm lə dən Öz bək Mil li 
Aka de mik Dram Teat rın dan) gö
tü rül sə də, öz bək xal qı nın maar
if və mə də niy yət car çı sı ki mi bu 
gün də hör mət lə xa tır la nır...

S.Fərəcov

Azər bay can ki no ta ri xin də al ma nax lar o qə dər də çox de yil. 
Üs tə lik, al ma nax ki mi təq dim olu nan ek ran əsər lə ri ək sər 
eti ba ri lə birbi ri nə üz vi su rət də bağ lan mır və on la rı ay rı
ay rı lıq da seyr et mək olar. Ki noal ma nax de di yin isə, ən azı, 

iki sü je tin birbi ri nə üz vi su rət də bağ lan ma ğı nı tə ləb edir....

***
1974cü il də C.Cab bar lı adı na 

“Azər bay can film”in növ bə ti ki
noal ma na xı – “Öm rün sə hi fə lə ri” 
ek ra na çıx dı. Üç ki no no vel la – 
“Rə qib lər”, “Ba la da da şın ilk mə
həb bə ti” və “Nəğ mə dər si” çox 
ma raq lı tərz də birbi ri nə bağ la
nan tam met raj lı bə dii film tə si ri 
ba ğış la yır.

“Rə qib lər”in 
mü na si bə ti… 

Ki no no vel la nın adı ani ola raq 
id man, ya rış təəs sü ra tı do ğur sa 
da, bu film də ki rə qa bət bam baş
qa dır. Əs lin də, “Öm rün sə hi fə lə
ri” ki fa yət qə dər ta nı nan və se vi
lən film ol du ğun dan məz mu nu nu 
da nış ma ğa eh ti yac yox dur. “Rə
qib lər”in qu ru luş çu re jis so ru Tey
mur Bə kir za də, sse na ri müəl li fi 
Ra miz Fə tə li yev (qu ru luş çu re
jis sor ilə bir lik də) ta ma şa çı la ra 
o döv rün İçə ri şə hə ri üçün xa rak
te rik mə ka nı və hə min mə kan da 
baş ve rən əh va la tı təq dim edir.

Çəl lək pi və si sa tan Fa zi lin xır
da vat köş kü nün qar şı tə rə fin də 
da ha mo dern bir köşk qo yu lur və 
... mə həl lə ki şi lə ri nin pi və se çi
min də sa pın ma lar baş la yır. Da
ha mə lu mat lı və mü ta liəse vər El
də niz ilə mə həl lə əh li nə il lər dən 
bə ri vic dan la xid mət et miş Fa zi
lin müş tə ri lə ri ni itir mək qor xu su 
var. Nə ha yət, pi və möv sü mü nün 
so nu ye ti şən də yay möv sü mü
nün rə qib lə ri dost ki mi ay rıl ma ğı 
ba ca rır lar. 

“Rə qib lər” həm də ko lo rit li akt
yor an samb lı ilə se çi lir. Müəl lif
lər qəh rə man la rı na ad se çər
kən öz lə ri ni çə ti nə sal ma yıb lar: 

Fa zil Sa la yev – Fa zil, El də niz Zey
na lov – El də niz, Ələs gər Məm mə
doğ lu – Ələs gər, Mux tar Ma ni yev 
– Mux tar rol la rın da çə ki lib lər. 

“Baladadaşın ilk 
məhəbbəti” xoşbəxt 
sonluqla bitsəydi…  

Son ra dan “Qı zıl uçu rum”, “Yu
xu” ki mi ma raq lı film lə rə qu ru luş 
ve rə cək re jis sor Fik rət Əli ye vin 
ilk fil mi ya zı çıdra ma turq El çi nin 
ey niad lı he ka yə si əsa sın da ek
ran laş dı rı lıb. Ba kı nın də niz kə na rı 
kənd lə rin dən bi rin də baş ve rən 
əh va la tın əsas qəh rə ma nı uşaq
lı ğı əs gər lik ya şı na dək uza nan 
(pe şə, ya xud ali təh sil al ma ğı əs
gər lik dən qa yı da na dək tə xi rə sa
lan) kənd uşa ğı Ba la da daş, bir də 
yay tə ti li ni Ba kı ba ğın da ke çi rən 
ni şan lı şə hər li qız Se vinc dir. 

Baş qa dün ya la rın ada mı ol sa
lar da, Ba la da daş Se vin cə aşiq 
olur, ilk gün də cə onun gö zün də 
ucal maq və rəğ bə ti ni qa zan maq 
(yük ma şı nın dan dü şür dü yü şka fı 

ye rə sa lıb sın dır ma sı) cəh di fias
ko ya uğ ra yır. Se vin cin Ba la da da
şa say maz ya na mü na si bə ti, ona 
yu xa rı dan aşa ğı bax ma sı oğ la nın 
gə lə cək hə ya tı na tə sir siz ötüş
mür: o, əs gər lik dən son ra mül ki 
aviasi ya sa hə sin də təh sil alır və 
təy ya rə çi ki mi xə yal la rın dan da 
yük sək lər də uçur. O za man ilk 
fil mi nə çə ki lən gənc Şa mil Sü
ley ma nov (Ba la da daş), ki no da 
ilk bö yük ro lu nu oy na yan gənc 
mü ğən ni Ru hən giz Mu sə vi (Se
vinc), akt yor lu ğu ra dio dik tor lu
ğu na də yiş sə də, səh nə fak tu ra sı 
və ka me ra qar şı sın da kı dav ra nı şı 
ilə çox ob ra zı yad da qa lan et mə
yə qa bil Yu sif Mux ta rov (Se vin cin 
ni şan lı sı) bu film lə ta ma şa çı la rın 
se vim li si nə çev ril di lər. 

Nə yax şı ki, Se vin cin ni şan lı sı 
var mış… Əgər o, Ba la da da şın 
mə həb bə ti nə ca vab ver səy di, 
bəl kə də Ba la da da şı “Nəğ mə 

dər si”ndə ki Ata nın ta le yi göz lə
yər di… Çün ki kə siş mə yən pa ra
lel düz xət lə ri sev gi də ba rış dı ra 
bil mir…

“Nəğmə dərsi”ndən 
qaçan uşaq 

Bə zən mil li film lə ri ka te qo ri ya
la ra ayı ran lar “Nəğ mə dər si”ni 
uşaq fil mi ki mi də yər lən di rir lər. 
Əs lin də, sse na ri müəl li fi Rüs təm 
İb ra him bə yov, qu ru luş çu re jis
so ru Gül bə niz Əzim za də olan 
bu 23 də qi qə lik lent bö yük lə rin 
əməl lə ri nə, hə yat tər zi se çi mi nə 
uşaq la rın mü na si bə ti ni gös tə rən 
və elə bu sə bəb dən də bö yük lər 
üçün film dir. 

Fil min iki əsas qəh rə ma nı var: 
oğul Fəx rəd din (Fəx ri Hə sə nov) 
və sü rü cü Ata (Əliab bas Qə di
rov). Hə yat yol da şın dan ay rıl mış 
Ata oğ lu nu gör mək üçün onun 

təh sil al dı ğı mək tə bin qar şı sı na 
gə lir və so nun cu dər sin nəğ mə 
dər si ol du ğu nu bi lən də uşaq la 
heç ol ma sa, 45 də qi qə vaxt ke
çir mək für sə ti ni qa çır mır. Hət ta 
ona ba la ca bir kü çük də ba ğış
la yır. Bir dərs müd də tin də ata
oğul ara sın da kı mü na si bət, on la
rın dialo qu bu iki doğ ma in sa nın 
fərq li hə yat dər si al dı ğı nı, bam
baş qa hə yat me yar la rı ilə ya şa
dı ğı nı gös tə rir. Hökm lü, vas va sı
lıq də rə cə sin də tə miz kar Ana nın 
(G.Rə su lo va) tər bi yə ad lı psi xo lo
ji bas qı sı al tın da, ütü lü zi ya lı gör
kəm li ata lı ğı ilə bö yü yən ba la ca 
Oğul ilə hə lə adı ol ma yan şə hə rə 
(yə qin ki, o vaxt lar ümu mit ti faq 
ti kin ti si ki mi in şa olu nan  BAMa 
– Bay kalAmur ma gist ra lı na) iş
lə mə yə ge dən Ata ilə ara sın da kı 
mə nə vi uçu ru mun za man la da ha 
da də rin lə şə cə yi diq qət li ta ma şa
çı nın qəl bi ni ağ rı dır. 

***
“Öm rün sə hi fə lə ri” bü tün mə

lu mat ba za la rın da və ki no ədə
biy ya tın da üç ki no no vel la dan 
iba rət al ma nax ki mi təq dim edi
lir. Biz cə, bu üç no vel la nı Hə sən 
Se yid bəy li qə lə mi və yo zu mu ilə 
birbi ri nə ha mar ca la yan Şəm
si Bə dəl bəy li (Zəng göz lə yən 
adam) və So na As la no va nın 
(Zəng göz lə yən ada mın ar va
dı) əh va la tı dır. On lar oğul la rı nın 
ev lən mək is tə di yi qız la ta nış ol
maq üçün bul var da kı res to ran
da dır lar. Üzü cü göz lə mə yə rəng 
ve rən isə hər üç no vel la nın bir 
qəh rə ma nı ilə qar şı la şan Zəng 
göz lə yən ada mın ün siy yə ti dir. 

İşə bax ki, həm El də niz, həm 
də Fa zil ar tıq öz biz nes lə ri ni 
ge niş lən di rib res to ran sa hi bi nə 
çev ri lib lər. Hər iki si nin res to ra
nı üz bəüz dür. Hər iki res to ran 
müş tə ri sa rı dan ka sad lıq çək sə 

də, Fa zil onun res to ra nı na gə lən 
xa ri ci tu rist lə ri bir za man köş kü
nü ona gü zəş tə get miş El də ni zin 
müəs si sə si nə yön lən di rir. Zəng 
göz lə yən adam bu nun la ma raq
la nan da isə, “Rə qib lər” əh va la tı
nı da nı şır.

Yu xa rı mər tə bə də iş yol daş la
rı ilə məc lis qur muş Ba la da daş 
kep ka lı Müş tə ri ni (Ha cı ba ba Ba
ğı rov) içə ri bu rax ma yan Mux
tar dan xa hiş edir ki, onu sa lo na 
bu rax sın. Bu ay rıseç ki lik Ba la
da da şı qar ğı dan tü tək yon du ğu, 
ər kö yün Se vin cə aşiq ol du ğu 
çağ la ra apa rır.  

Ye ri gəl miş kən, sev gi ba rə
də. Be lə gö rü nür ki, “Nəğ mə 
dər si”ndə ki Ata ilə Ana nı da 
sev gi qo vuş du rub muş; çün ki 
“Bir cə nub şə hə rin də”ki (“9cu 
Xreb to vı” he ka yə si nin və onun 
əsa sın da çə kil miş “Bir cə nub şə
hə rin də” fil mi nin sse na ri müəl li fi 
də Rüs təm İb ra him bə yov dur) 
Mu ra dın mə həl lə qon şu su na 
ox şa yan Ata bir tə rəf də, Ba la da
da şın ilk mə həb bə tin də ki Se vinc 
ki mi ti pik bi na uşa ğı, am ma Se
vinc dən qatqat ağıl lı və hökm lü 
Ana da o bi ri tə rəf də. 

“Öm rün sə hi fə lə rin də”ki no
vel la la rı bir ləş di rən tək cə Hə sən 
Se yid bəy li nin fan ta zi ya sı, us tad 
re jis sor lu ğu və sse na ri çi li yi de
yil. Gənc re jis sor lar Fik rət Əli yev, 
Tey mur Bə kir za də və Gül bə niz 
Əzim za də nin, elə cə də sse na ri 
müəl lif ə ri El çin, Ra miz Fə tə li yev 
və Rüs təm İb ra him bə yo vun bu 
no vel la lar da kı çe şid li, fərq li dü
şün cə li və hə yat tərz li Ba kı in sa
nı nı ya xın dan ta nı ma sı, duy ma sı 
və ona sə mi mi mü na si bə ti idi. 

Sə mi miy yət de miş kən… Təx
mi nən on beş il ön cə Əmək dar 
ar tist Ru hən giz Mu sə vi dən mü
sa hi bə alır dım. Tə bii ki, ona “Ba

la da da şın ilk mə həb bə ti”ndə ki 
ro lu ilə bağ lı sual ver mə yə bil
məz dim. Ru hən giz xa nım ha
mı mı zın bil di yi mə qam lar dan 
da nış dı. Bir an su san dan son ra 
bəl kə də heç vaxt heç bir jur
na lis tə et mə di yi eti ra fı nı et di: 
“Də niz səh nə si ni çə kir dik. Fik
rət müəl lim mə nə ba şa sal dı ki, 
çi mər lik ge yi min də də ni zə baş 
vur maq, son ra da sa hil də Şa mil
lə qaç dıtut du oy na maq la zım
dır. Yə ni sse na ri ni oxu yan da da 
bi lir dim ki, bu səh nə Ba la da da
şın xə ya lı ol sa da, ger çək çə kil
mə li dir. Çə kil dim. Nə bir eti ra zım 
ol du, nə də şıl taq lı ğım. İna nın ki, 
çə ki liş qru pun da o qə dər sə mi
mi mü na si bət var idi, bu epi zod 
film də o qə dər ye rin də idi ki, ağ
lı ma baş qa heç nə gəl mə miş di. 
Düz dür, film ek ra na çı xan dan 
son ra anam bu səh nə yə gö rə 
mən dən in ci di. Am ma ar tıq olan 
ol muş du, film çə kil miş di. O vaxt
dan bu gü nə dək mən öz gü lə yən 
Se vin ci min də niz epi zo dun da kı 
gör kə mi nə gö rə kim sə dən at ma
ca eşit mə mi şəm. Çün ki film də 
hər şey öz ən da zə sin də idi...”.

“Öm rün sə hi fə lə ri”nin mu si
qi ba xı mın dan da bəx ti gə ti rib. 
Fik rət Əmi rov, Aq şin Əli za də, 
Emin Sa bi toğ lu ki mi gör kəm li 
bəs tə kar lar bu fil mə mu si qi ya
zıb lar. Bu fil min sa yə sin də Azər
bay can est ra da mu si qi si “Sev gi 
mah nı sı” (E.Sa bi toğ lu, F.Qo ca) 
ad lı bir əbə di nəğ mə də qa zan
dı. “Ba la da da şın ilk mə həb bə ti” 
fil min də bu mah nı Yal çın Rza za
də nin ifa sın da səs lə nir. Mü ğən ni 
mü kəm məl ifa sı ilə mah nı ya elə 
bir mö hür vu rub ki, əl li il dən son
ra “Sev gi mah nı sı”nı onun ifa sı nı 
üs tə lə yə cək bir ifa eşi dil mir.   

***
Al ma nax – ərəb di lin də ast ro

lo ji təq vim de mək dir. Qə dim də 
al ma nax la rı mü nəc cim lər tər tib 
edər di lər ki, in san la ra ul duz lar
la ba rı şıq için də ya şam yo lu nu 
gös tər sin lər… Əs lin də, yax şı ki
noal ma na xı da ul duz la rı ba rı şan 
ya ra dı cı in san la rın bir gə məh
su lu ki mi an la maq olar. Ey nən 
“Öm rün sə hi fə lə ri” ki mi… 

Əgər “Öm rün sə hi fə lə ri”ndə
ki ki no no vel la la rın da ul duz la rı 
ba rış ma say dı, film ek ra na çıx dı
ğı za man dan 50 il son ra da ba
xıl maz dı, se vil məz di, ən əsa sı, 
müasir gö rün məz di. 

Gülcahan Mirməmməd

Qarabağ və Zəngəzurun mədəni irsi 
arxeoloji tədqiqatlarda

Arxeoloq Qüdrət İsmayılzadənin xatirəsinə həsr edilmiş konfrans
5–6 no yabr ta rix lə rin də Ba kı 
Döv lət Uni ver si te ti (BDU) və 
AMEAnın Ar xeolo gi ya və 
Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu nun 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ta nın
mış ar xeoloq, ta rix elm lə ri 
dok to ru, pro fes sor Qüd rət 
İs ma yıl za də nin (1934–2024) 
90 il lik yu bi le yi nə həsr olun
muş “Qa ra bağ və Zən gə
zu run mə də ni ir si ar xeolo ji 
və et noq ra fik təd qi qat lar da” 
möv zu sun da bey nəl xalq el mi 
konf rans ke çi ri lib.

Konf rans da çı xış edən rek
tor El çin Ba ba yev BDUnun el mi 
mək təb lə ri ara sın da ar xeolo gi
ya mək tə bi nin özü nə məx sus yer 
tut du ğu nu de yib. Bil di rib ki, bu 
mək tə bin gör kəm li nü ma yən də
lə rin dən bi ri Qüd rət İs ma yıl za də
dir: “Ye ni ar xeoloq lar nəs li nin ye
tiş mə sin də ya xın dan iş ti rak edən 
Qüd rət İs ma yıl za də nin təd qi qat la
rı bu gün də təh lil edi lir və öy rə ni lir. 
Onun Azər bay can da An tik döv rə 
aid ilk ya şa yış məs kə ni olan Qa
ra kö pək tə pə ya şa yış ye rin də ki 
təd qi qat la ra, həm çi nin Qa ra bağ
da, Qu ru çay və Kön də lən çay va
di lə rin də ar xeolo ji abi də lə rin ax ta
rış və qey də alın ma sı məq sə di lə 
ya ra dı lan eks pe di si ya ya rəh bər lik 
et mə si hə min döv rün araş dı rıl
ma sı ba xı mın dan bö yük töh fə idi. 
Qüd rət müəl lim öz işi nin us ta sı 
idi. Be lə in san la rın işi ni da vam et
dir mə li yik. Bu ba xım dan ha zır da 
əsas qa yə miz bö yük Qə lə bə miz
dən son ra azad edil miş əra zi lər də 
apa rı lan ar xeolo ji təd qi qat və el mi 
araş dır ma iş lə rin də BDU tə lə bə
lə ri nin ya xın dan iş ti rak et mə si dir. 
Çün ki araş dı rıl ma ğa, öy rə nil mə yə 
və ta nı dıl ma ğa eh ti ya cı olan abi
də lə ri miz var”.

Ar xeolo gi ya və Ant ro po lo gi
ya İns ti tu tu nun di rek to ru Fər had 
Qu li yev qeyd edib ki, Qüd rət İs

ma yıl za də dün ya ar xeoloq la rı 
tə rə fin dən də ta nı nan və is ti nad 
edi lən bö yük alim idi. Al man ar
xeoloq la rın də və ti ilə Tür ki yə nin 
Ça naq qa la şə hə ri ya xın lı ğın da kı 
an tik Tro ya qa zın tı la rın da iş ti rak 
et mə si onun bö yük təd qi qat çı ol
ma sın dan xə bər ve rir di. Öl kə mi
zin ar xeolo gi ya el mi nə mü hüm 
töh fə lər ver miş Qüd rət İs ma
yıl za də nin əsas təd qi qat sa hə
si Qa ra bağ olub. Bu ba xım dan 
konf ran sın möv zu su gü nü müz lə 
səs lə şir. İş ğal dan azad edil miş 
əra zi lər də ki el mitəd qi qat iş lə rin
də iş ti rak edir, on dan öy rən dik lə
ri mi zi tət biq edi rik”.

Mil li Məc li sin Elm və təh sil ko
mi tə si nin səd ri pro fes sor Anar 
İs gən də rov, ADA Uni ver si te ti nin 
pro rek to ru, mil lət və ki li Fa riz İs
ma yıl za də, pro fes sor lar İb ra him 
Zey na lov, Hi da yət Cə fə rov, Ta rix 
Dos ti yev və Qüd rət İs ma yıl za də
nin qı zı do sent Ni gar İs ma yıl za də 
gör kəm li ali min Azər bay can el
min də oy na dı ğı rol dan da nı şıb lar.

Qüd rət İs ma yıl za də haq qın da 
vi deoçarx nü ma yiş et di ri lib.

Konf rans işi ni el mi mə ru zə lə
rin təq di ma tı ilə da vam et di rib. 

Qüd rət İs ma yıl za də 1934cü 
il okt yab rın 24də Ba kı da ana
dan olub. 1957ci il də BDUnun 

Ta rix fa kül tə si ni, 1963cü il də 
AMEAnın as pi ran tu ra sı nı bi ti
rib. “Qər bi Azər bay ca nın qə dim 
mə də niy yə ti ta ri xi nə dair” ad lı 
na mi zəd lik dis ser ta si ya sı mü da
fiə edib. 1964cü il dən Qa ra bağ, 
Azıx, Sa rı tə pə və di gər ar xeolo
ji eks pe di si ya lar da iş ti rak edib, 
Fü zu li ar xeolo ji eks pe di si ya sı nın 
rəh bə ri olub. 1983cü il də “Azər
bay ca nın Er kən Tunc döv rü mə
də niy yə ti” möv zu sun da dok tor luq 
dis ser ta si ya sı nı mü da fiə edib. 
1958–1977ci il lər də AMEAnın 
Ta rix İns ti tu tu nun Ar xeolo gi ya və 
et noq ra fi ya sek to ru nun əmək da
şı olub. 1977ci il dən BDUnun 
Ümu mi ta rix, Qə dim dün ya və or
ta əsr lər ta ri xi, Ar xeolo gi ya və et
noq ra fi ya ka fed ra la rın da ça lı şıb. 
Son il lər də BDUnun Ta rix fa kül
tə si nin Ar xeolo gi ya və et noq ra fi
ya ka fed ra sı nın məs lə hət çi pro
fes so ru ki mi ça lı şıb. 2019cu il də 
BDUnun 100 il li yi mü na si bə ti lə 
və Azər bay can da təh si lin və el
min in ki şa fın da kı xid mət lə ri nə gö
rə “Şöh rət” or de ni ilə təl tif edi lib.

Alim Xə zər Uni ver si te tin də 
də müəl lim ki mi fəaliy yət gös
tə rib, uni ver si te tin “Azər bay can 
ar xeolo gi ya sı” jur na lı nın baş re
dak to ru olub. 2024cü il ap re lin 
1də və fat edib.

Ekranda vərəqlənən ömür səhifələriYubilyar filmlərimiz

Özbək xalqının maarif-
mədəniyyət ziyası
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8 no yabr 1923 – Xalq ar tis ti, inst ru men tal ifa çı, di ri jor To fi q Qə-
zən fər oğ lu Əh mə dov (1923 – 23.3.1981) ana dan olub. Azər bay can 
Ra diosu və Te le vi zi ya sı nın est ra da or kest ri ni ya ra dıb, mil li caz mu si-
qi si nin in ki şa fı na töh fə lər ve rib.

8 no yabr 1930 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə ka Əf sər Bay-
ram oğ lu Ca van şi rov (1930 – 20.5.2006) Fü zu li ra yo nu nun Ho ra diz 
kən din də do ğu lub. Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosu nun “Bə növ-
şə” uşaq xo ru nun ya ra dı cı sı (1958) və bə dii rəh bə ri olub. Sim fo ni ya-
lar, uşaq xo ru üçün əsər lər ya zıb.

8 no yabr 1939 – Ki no xa di mi, səs re jis so ru və ope ra to ru Ələk bər Əli-
hey dər oğ lu Hə sən za də (1939 – 1.7.2019) Ba kı da do ğu lub. “Azər bay-
can fi lm”, “Len fi lm”də ça lı şıb, Ru si ya nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi olub.

8 no yabr 1942 – Əmək dar me mar, res pub li ka Döv lət mü ka fa tı laureatı 
Əli bəy Nə zə rə li oğ lu Nov ru zi (1942 – 4.3.2021) Ba kı da ana dan olub.

8 no yabr 1944 – Teatr şü nas, ya zı çı-pub li sist Cə lil Hə bib oğ lu Və-
zi rov (1944-2008) ana dan olub. Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı Teatr 
Xa dim lə ri İt ti fa qı nın səd ri iş lə yib.

8 no yabr 2018 – Xalq ar tis ti, gör kəm li akt ri sa Ama li ya Əliş qı zı Pə-
na ho va (15.6.1945 – 2018) və fat edib. 1964-cü il dən Aka de mik Mil li 
Dram Teat rın da ça lı şıb. 1992-ci il də Ba kı Bə lə diy yə Teat rı nı ya ra dıb. 
Film lər də yad da qa lan rol lar oy na yıb.

9 no yabr 1926 – Xalq rəs sa mı Da vud Meh di oğ lu Ka zı mov (1926 
– 14.2.2015) Ba kı da do ğu lub. Rəng kar lıq la ya na şı, qra fi  ka us ta sı ki-
mi də ta nı nıb, bə dii əsər lə rə il lüst ra si ya lar çə kib. 

9 no yabr 1973 – Xalq ar tis ti Rza Əf qan lı (Rza Rüs təm oğ lu Cə fər-
za də; 15.5.1899 –1973) və fat edib. Aka de mik Dram Teat rın da ça lı-
şıb, fi lm lər də çə ki lib. 

9 no yabr 1994 – Xalq ya zı çı sı Bay ram Sal man oğ lu Bay ra mov 
(11.12.1918 – 1994) və fat edib. “Mən ki gö zəl de yil dim”, “Fi rən giz”, 
“Onun bə la lı sev gi si” fi lm lə ri nin sse na ri müəl li fi  dir.

10 no yabr 1927 – Rəs sam, de ko ra tiv-tət bi qi sə nət us ta sı Sa bir Məm-
məd oğ lu Şıx lı (1927-2004) Şa ma xı şə hə rin də ana dan olub. “Azər bay-
can fi lm”də de ko ra tor-rəs sam (“Bö yük da yaq”, “Sə hər” və s. fi lm lər) iş lə yib.

10 no yabr 1984 – Şair, na sir, tər cü mə çi Mi ka yıl Ma naf oğ lu Rza qu lu-
za də (17.3.1905 – 1984) və fat edib. Uşaq lar üçün əsər lə rin müəl li fi  dir. 

11 no yabr 1907 – Şair, dra ma turq, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Mir-
meh di Hə sən oğ lu Se yid za də (1907 – 31.8.1976) Aş qa bad da do ğu-
lub. Əs lən Ba kı nın Əmir can kən din dən dir. 1920-ci il də ailə li si Ba kı ya 
kö çüb. Uşaq lar uçun şeir lər, mən zum na ğıl lar, pyes lər ya zıb. 

11 no yabr 1921 – Xalq şairi, ədə biy yat şü nas Ba laş Azə roğ lu (Ba-
laş Al lah ba xış oğ lu Abi za də; 1921 – 24.4.2011) Ba kı da ana dan olub. 
1938-ci il də Cə nu bi Azər bay ca na kö çüb, mil li hə rə ka ta qo şu lub. Son-
ra ye ni dən Ba kı ya qa yı dıb. 40-a ya xın ki ta bın müəl li fi  dir.

11 no yabr 1934 – Xalq ar tis ti, gör kəm li xa nən də İs lam Tap dıq oğ lu 
Rza yev (1934 – 26.1.2008) Fü zu li ra yo nu nun Sər dar lı kən din də ana-
dan olub. “Mu ğam teat rı”nın ya ra dı cı sı (1988) olub, çox say lı gənc 
ifa çı lar ye tiş di rib.

11 no yabr 1951 – Xalq ar tis ti, akt yor, re jis sor İs ma yıl Hü seyn oğ lu 
Hi da yət za də (19.8.1901 – 1951) və fat edib. İlk mil li ba le tin – “Qız qa-
la sı”nın lib ret to su nu ya zıb. Film lər də çə ki lib.

12 no yabr 1942 – Xalq rəs sa mı Mir na dir Mi rə li oğ lu Zey na lov 
(1942 – 10.3.2021) Ba kı nın Bu zov na kən din də ana dan olub. Hin-
dis ta na ya ra dı cı lıq eza miy yə ti (1987) ilə bağ lı sil si lə əsər lər çə kib. 
Əsər lə ri xa ric də nü ma yiş olu nub.

12 no yabr 1996 – Əmək dar me mar Fər man Hə sən qu lu oğ lu 
İmam qu li yev (23.2.1926 – 1996) və fat edib. Gən cə də ki Ni za mi məq-
bə rə si nin la yi hə müəl li fi  dir. 

13 no yabr 1939 – Xalq ar tis ti Sol maz Cəb ra yıl qı zı Qur ba no va (1939–
2013) Ba kı da do ğu lub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın akt ri sa sı olub.

13 no yabr 1983 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki noope ra tor Əs-
gər Cə fər oğ lu İs ma yı lov (1.4.1905 – 1983) və fat edib. Çək di yi fi lm-
lər: “Qa ra daş lar”, “Köl gə lər sü rü nür” (bə dii), “Ba kı dan Göy gö lə dək” 
(1947, ilk Azər bay can rəng li sə nəd li fi l mi).

13 no yabr 2021 – Əmək dar me mar, Döv lət mü ka fa tı laureatı Ra-
sim Hə sən oğ lu Əli yev (16.7.1934 –2021) və fat edib. Ba kı şə hə ri nin 
baş me ma rı olub. 

13 no yabr 2022 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Əli xan Ab bas-
qu lu oğ lu Nif tə li yev (25.6.1943 – 2022) və fat edib.

14 no yabr 1925 – Şair, na sir, pub li sist Gə ray Fəz li (Gə ray Fəz li 
oğ lu Ali mov; 1925 – 26.12.1995) Qax ra yo nu nun İli su kən din də do-
ğu lub. Şeir lə ri nə po pul yar mah nı lar ya zı lıb.

14 no yabr 1942 – Ə mək dar ar tist, xa nən də Sa bir Nüs rət oğ lu Mir zə-
yev (1942 – 23.7.2011) Cə li la bad ra yo nun da ana dan olub. İfa sın da len tə 
alı nan mu ğam və xalq mah nı la rı te le ra dionun “qı zıl fond”un da sax la nı lır. 

14 no yabr 1944 –  Xalq ar tis ti, ta nın mış gi ta ra ifa çı sı Ra fi q Hü seyn 
oğ lu Hü sey nov (1944 – 5.4.2021) Ağ dam ra yo nu nun Gü lab lı kən din-
də do ğu lub.

14 no yabr 1949 – Xalq ar tist Ra fi q Ha cı ba ba oğ lu Əli yev (1949 – 
16.4.2020) Fü zu li ra yo nu nun Mer din li kən din də ana dan olub. Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rın da akt yor, re jis sor ki mi fəaliy yət gös tə rib, fi lm lər-
də (“Qəm pən cə rə si”, “Qətl gü nü” və s.) çə ki lib.

14 no yabr 2006 – Xalq ar tis ti, est ra da mü ğən ni si Oq tay Cə fər oğ lu 
Ağa yev (7.11.1934 – 2006) və fat edib.

Dün ya
8 no yabr 1837 – Gür cü ya zı çı sı, şair İl ya Qri qor ye viç Çav ça vad-

ze (1837 – 12.9.1907) аnаdаn оlub. “Er mə ni alim lə ri və fər yad edən 
daş lar” əsə rin də er mə ni lə rin qon şu xalq la rın ta ri xi nə qar şı sax ta kar-
lı ğı nı if şa edib.

8 no yabr 1900 – Ame ri ka ya zı çı sı Mar qa ret Mit çell (Mar ga ret Mun-
nerlyn Mitc hell; 1900–1949) ana dan olub. “Kü lək lə sov ru lan lar” ro-
ma nı ilə məş hur la şıb.

9 no yabr 1818 – Rus ya zı çı sı İvan Ser ge ye viç Tur ge nev (1818 – 
3.9.1883) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ata lar və oğul lar”, “Ərə fə” (ro man-
lar), “Ov çu nun qeyd lə ri” he ka yə lər top lu su və s.

9 no yabr 1929 – Yə hu di əsil li ma car ya zı çı sı, No bel mü ka fa tı 
laureatı (2002) İm re Ker tes (1929 – 31.3.2016) ana dan olub. 

10 no yabr 1759 – Al man şairi, dra ma turq Yo hann Frid rix Şil ler (Jo hann 
Ch ris toph Fried rich von Sc hil ler; 1759 – 9.5.1805) ana dan olub. Pyes lə ri: 
“Qa çaq lar”, “Məkr və mə həb bət”, “Ma ri ya Stüart”, “Or lean lı qız” və s.

10 no yabr 1928 – İtal yan bəs tə ka rı, di ri jor və aran ji man çı En nio 
Mor ri ko ne (Mor ri co ne; 1928 – 6.7.2020) ana dan olub.

11 no yabr 1821 – Rus ya zı çı sı Fyo dor Mi xay lo viç Dos to yevs ki 
(1821 – 9.2.1881) ana dan olub. “Al çal dıl mış və təh qir olun muş lar”, 
“Ci na yət və cə za”, “İdiot”, “Şey tan lar”, “Ye ni yet mə”, “Ka ra ma zov qar-
daş la rı” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

11 no yabr 1944 – Türk akt yo ru Ka mal Su nal (1944 – 3.7.2000) 
ana dan olub. 100-ə ya xın fi lm də ək sə riy yə ti ko mik rol lar olan xa rak-
te rik ob raz lar ya ra dıb.

12 no yabr 1935 – Rus akt ri sa sı və mü ğən ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Lyud mi la Mar kov na Qur çen ko (1935 – 30.3.2011) ana dan olub.

13 no yabr 1745 – Fran sa lı pe da qoq, kor lar üçün ilk əlif ba nın müəl-
li fi  Va len tin Hauy (Va len tin Haüy; 1745–1822) ana dan olub. Onun do-
ğum gü nü şə rə fi  nə 13 no yabr “Bey nəl xalq göz dən əlil lər gü nü” ki mi 
qeyd olu nur.

13 no yabr 1850 – İn gi lis (şot land əsil li) ya zı çı sı, ma cə ra ro man la-
rı nın müəl li fi  Ro bert Luis Sti ven son (Ro bert Louis Ste ven son; 1850 
– 3.12.1894) ana dan olub. Əsər lə ri: “Də fi  nə lər ada sı”, “Qa ra ox” və s.

14 no yabr 1840 – Fran sız rəs sa mı, imp res sioniz min ba ni lə rin dən 
Klod Mo ne (Os car-Claude Mo net; 1840-1926) ana dan olub.

14 no yabr 1907 – İs veç ya zı çı sı, uşaq lar üçün əsər lə rin (“Ba la ca 
və Karl son”) müəl li fi  Ast rid Lindq ren (Ast rid An na Emi lia Lindg ren-
Griks son; 1907 – 28.1.2002) ana dan olub.

14 no yabr 1924 – Məş hur sk rip ka çı, SS Rİ Xalq ar tis ti Leonid Bo ri so-
viç Ko qan (1924 – 17.12.1982) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

8 – 14 noyabrXatirə təqvimi

İstanbul sərgisində Azərbaycan ədəbiyyatı ilə 
bağlı tədbir və təqdimatlar

Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə Azər bay can 2–10 no yabr ta rix lə rin də ke çi ri lən 41-ci İs-
tan bul Bey nəl xalq Ki tab Sər gi sin də “fəx ri qo naq öl kə” ki mi 
iş ti rak edib. TÜ YAP komp lek sin də təş kil olu nan sər gi çər çi-

və sin də (o cüm lə dən öl kə mi zin sten din də) azər bay can lı ya zar 
və na şir lə rin iş ti ra kı ilə təq di mat lar, pa nel lər, im za mə ra sim lə ri 
– ümu mi lik də 20-dək təd bir olub. On la rın bir qis mi haq qın da 
ötən sa yı mız da mə lu mat ver miş dik.

***
No yab rın 3-də sər gi çər çi və-

sin də Tür ki yə nin “He ca” dər gi si-
nin 2023-cü il də işıq üzü gö rən 
“Mo dern Azər bay can şeiri” ad lı 
xü su si sa yı nın təq di ma tı olub.

Təd bir də bil di ri lib ki, xü su si 
sa yın tər tib çi si və ön söz müəl-
li fi  Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin 
(AYB) ka ti bi Sə lim Ba bul laoğ lu, 
şeir lə ri türk cə yə çe vi rən Ömər 
Ki çik məh mə doğ lu dur. Nəşr də 
XX-XXI əsr lə ri əha tə edən poezi-
ya nü mu nə lə ri – Rə sul Rza, Əli 
Kə rim, Fik rət Qo ca, Nu rən giz 
Gün, Va qif Sə mə doğ lu, Ələk bər 
Sa lah za də, İsa İs ma yıl za də, Ra-
miz Röv şən, Va qif Ba yat lı Odər, 
Adil Mir se yid, Za hid Sa rı tor paq, 
Ra sim Qa ra ca, El xan Zal, Hə-
mid He ris çi, Azad Ya şar, Sa lam 

Sar van, Qu lu Ağ səs, Sə lim Ba-
bul laoğ lu, Za hir Əzə mət, Aq şin 
Ye ni sey, Ja lə İs ma yıl, Rə bi qə 
Na zim qı zı, Qis mət, Fə rid Hü-
seyn, Aq şin Ev rən və Sə xa vət 
Sa hi lin şeir lə ri yer alıb.

Qeyd edək ki, “He ca” dər gi si 
1997-ci il dən An ka ra da nəşr olu-
nur.

***
Hə min gün Türk Mə də niy yə-

ti və İr si Fon du nun (TMİF) nəşr 
et dir di yi “Sə nin lə yik, Tür ki yə!” ki-
ta bı nın təq di ma tı ke çi ri lib. Ki tab-
da 6 fev ral 2023-cü il ta ri xin də 
Tür ki yə də əl li min dən ar tıq in sa-
nın hə lak ol ma sı ilə nə ti cə lə nən 
dəh şət li zəl zə lə dən son ra Türk 
dün ya sı şair lə ri nin qar daş öl kə yə 
dəs tək, türk xal qı ilə həm rəy lik 
ifa də edən şeir lə ri top la nıb.

Ba kı da “Mü tər cim” nəş riy ya tın da 
işıq üzü gö rən an to lo gi ya nın tər tib-
çi si, tər cü mə çi və re dak to ru S.Ba-
bul laoğ lu, dil lər üz rə məs lə hət çi lər 
Ömər Ki çik məh məd oğ lu, Şəm səd-
din Ku zə çi, Ma ya Sa pa ro va, Ze ra 
Bə ki ro va və Al bi na Bo ri so va dır.

AYB-nin ka ti bi S.Ba bul laoğ lu 
nəşr haq qın da mə lu mat ve rib. 
Diq qə tə çat dı rı lıb ki, nəş rin ide ya 
və ön söz müəl li fi  TMİF-in ilk pre-
zi den ti, Mil li Məc li sin Mə də niy yət 
ko mi tə si nin sədr müavi ni Gü nay 
Əfən di ye va dır.

TMİF-in ha zır kı pre zi den ti Ak-
to tı Raim ku lo va nın təq di mat iş ti-
rak çı la rı na ün van la nan mək tu bu 
oxu nub. 

Fon dun Apa ra tı nın rəh bə ri 
Fəx ri Ha cı yev, ya zar lar Qis mət 
Rüs tə mov, Fə rid Hü seyn, “Ədə-
biy yat qə ze ti”nin baş re dak to ru 
Azər Tu ran çı xış edib lər.

Ki tab da azər bay can lı şair lər 
S.Ba bul laoğ lu və F.Hü sey nin də 
şeir lə ri yer alıb.

***
Hə min gün Azər bay can sten-

din də in cə sə nət us ta la rı nın 
ifa sın da kon sert proq ra mı da 
təq dim olu nub. Xalq ar tis ti, xa-
nən də Mən sum İb ra hi mov tar da 
Xalq ar tis ti El çin Hə şi mov, ka-
man ça da Əmək dar ar tist El nur 
Əh mə dov və na ğa ra da Si ya vuş 
Kə ri mo vun  mü şa yiəti ilə bəs tə-
kar və xalq mah nı la rı nı ifa edib. 
Kon sert proq ra mı al qış lar la qar-
şı la nıb.

***

No yab rın 4-də sər gi çər çi və sin-
də ya zı çı, fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə 
dok to ru, “Hə dəf” nəş riy ya tı nın 
di rek to ru Şə mil Sa di qin “OdƏr-
lər” ta ri xi-fəl sə fi  ro ma nı nın türk cə 
nəş ri nin təq di ma tı ke çi ri lib. 

Təd bi rin mo de ra to ru təd qi qat-
çı-jur na list Dil qəm Əh məd XX 
əs rin əv vəl lə rin dən Azər bay can 
ədə biy ya tın da ta ri xi ro man jan-
rı nın for ma laş ma sın dan da nı şıb. 
Bil di rib ki, Şə mil Sa di qin “OdƏr-
lər” ro ma nı 2013-cü il də, II Qa ra-
bağ mü ha ri bə sin dən yed di il əv-
vəl nəşr olun sa da, bu ra da şan lı 
Zə fə ri miz ək si ni ta pıb. Müəl lif 
san ki il lər son ra baş ve rə cək ha-
di sə lə ri öz tə xəy yü lü ilə can lan-
dı ra raq ma raq lı bir ta ri xi ro man 
ər sə yə gə ti rib.

Tür ki yə li mü ğən ni, aşıq Bin-
ya min Ak sun qur, İs tan bul da kı 
Tür ki yə-Azər bay can Dər nə yi-
nin rəh bə ri Sə fər Qa ra qo yun lu, 
Azər bay can-Şi ma li Kipr Türk 
Cüm hu riy yə ti Dost luq Cə miy yə-

ti nin rəh bə ri Or xan Hə sə noğ lu, 
ya zı çı, na şir Suat Tur qut və baş-
qa çı xış edən lər əsə rin ide ya-bə-
dii xü su siy yət lə rin dən da nı şıb, 
müəl li fə uğur lar ar zu la yıb lar.

Şə mil Sa diq əsə rin ya zıl ma sı-
nın ta rix çə sin dən da nı şıb. Qeyd 
olu nub ki, ki ta ba gör kəm li Azər-

bay can ya zı çı sı mər hum İsa Mu-
ğan na ön söz ya zıb. 

Azər bay ca nın Mil li Qəh rə ma nı 
Mü ba riz İb ra hi mo vun və “İgid li yə 
gö rə” me da lı ilə təl tif edil miş şə-
hid baş ley te nant Fə rid Əh mə do-
vun əziz xa ti rə si nə it haf olu nan 
“OdƏr lər” ro ma nı post mo dern 
üs lub da ya zı lan və Qa ra bağ 
mü na qi şə si nə həsr olu nan ilk iri-
həcm li nəsr nü mu nə lə rin dən dir. 
Əsə ri türk di li nə Rus lan Rə hi mov 
uy ğun laş dı rıb. 

Son da mü ğən ni, aşıq Bin ya-
min Ak sun qur tı va türk lə ri nin 
(Ru si ya), İraq türk mən lə ri nin 
nəğ mə lə ri ni və Xalq ar tis ti mər-
hum Əli ba ba Məm mə do vun “Mə-
nim Azər bay ca nım” mah nı sı nı ifa 
edib.

Müəl lif ki ta bı oxu cu lar üçün im-
za la yıb.

***
Hə min gün İs tan bul sər gi si çər-

çi və sin də Xalq şairi Va qif Sə məd-
oğ lu nun (1939–2015) türk di lin də 
çap olu nan “Mən bur da yam, İla-
hi!” ki ta bı nın təq di ma tı da olub. 

Təd bi rin mo de ra to ru şair Fə rid 
Hü seyn Va qif Sə mə doğ lu nun ya-
ra dı cı lı ğı haq qın da söz açıb. Bil-
di ri lib ki, TMİF-in dəs tə yi ilə nəşr 
olu nan ki tab da kı şeir lə ri ta nın mış 
şair və ədə biy yat şü nas mər hum 
Arif Aca lov türk di li nə uy ğun laş-
dı rıb. 

TMİF-in əmək da şı qu ru mun 
rəh bə ri Ak to tı Raim ku lo va nın 
təd bir iş ti rak çı la rı na ün van la nan 
mək tu bu nu diq qə tə çat dı rıb.

Es seist Qis mət Rüs tə mov, 
araş dır ma çı-ya zar Ül vi Ba ba soy, 
na şir Nur man Ta riq çı xış edə-
rək V.Sə mə doğ lu ya ra dı cı lı ğı nın 
mə ziy yət lə rin dən, Azər bay can 
sər bəst şeiri nin in ki şa fı na ver di yi 
töh fə lər dən da nı şıb lar.

Şairin hə yat yol da şı, nəş rin 
la yi hə rəh bə ri Nü şa bə Ba ba ye-
va-Və ki lo va ki ta bın ər sə yə gəl-
mə sin də zəh mə ti olan hər kə sə 
tə şək kü rü nü bil di rib.

***

No yab rın 4-də sər gi çər çi və-
sin də da ha bir təd bir çağ daş 
Azər bay can şeiri nin in ki şaf mər-
hə lə lə ri nə həsr olu nub.

Pa ne lin mo de ra to ru Fə rid Hü-
seyn müasir poezi ya mız haq qın da 
mə lu mat ve rib. Şair Gü nel Şa mil-
qı zı müs tə qil lik döv rü Azər bay can 
poezi ya sı nın müx tə lif mər hə lə lə-
rin də diq qə ti çə kən xa nım ya zar-
lar dan bəhs edib. Şair lər Aq şin Ye-
ni sey, Şəh ri yar Del Ge ra ni müasir 
Azər bay can şeiri nin möv zu və ide-
ya is ti qa mət lə rin dən da nı şıb lar.

***
Ey ni gün də Azər bay can sten-

din də ya zı çı, Əmək dar jur na list 
Yu nis Oru co vun türk di lin də çap 
olu nan “Bo ral tan” və “Nar gin – tür-
kün mə za rı” ki tab la rı nın im za mə-
ra si mi ke çi ri lib. “Bo ral tan” ta ri xi ro-
ma nı II Dün ya mü ha ri bə si il lə rin də 
qır mı zı ter ror dan qa ça raq qar daş 
Tür ki yə yə sı ğı nan, la kin 1945-ci 
il də Sta li nin tə lə bi ilə SS Rİ-yə təh-
vil ve ri lən soy daş la rı mı zın mə şəq-
qət li ta le yi nə həsr olu nub.

İkin ci ki tab isə I Dün ya mü ha-
ri bə si (1914–1918) za ma nı Ru-
si ya nın Xə zər də ni zin də əsir dü-
şər gə si ki mi is ti fa də et di yi Nar gin 
ada sın da min lər lə türk hərb çi si-
nin ağır şərt lər al tın da əzab lı ta-
le yin dən bəhs olu nur.

***
No yab rın 4-də həm çi nin TÜYAP 

komp lek sin də Tür ki yə Nəş riy-
yat la rı Bir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
Azər bay can na şir lə ri nin tür ki yə li 
həm kar la rı ilə gö rü şü ke çi ri lib. 

İki öl kə nin nəş riy yat la rı ara sın da 
əmək daş lıq əla qə lə ri nin pers pek-
tiv lə ri mü za ki rə olu nub. Bey nəl xalq 
plat for ma lar da öl kə lə ri mi zin ədə-
biy ya tı nın, ki tab sə na ye si nin təb li ği 
sa hə sin də iş bir li yi ilə bağ lı fi  kir mü-
ba di lə si apa rı lıb.

Fariz Yunisli

Rəsulzadənin panturanizm haqqında kitabı 
Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu su Mə həm məd 
Əmin Rə sul za də nin “Pan tu ra nizm haq qın da (Qaf qaz prob le mi 
ilə əla qə dar)” ki ta bı çap dan çı xıb.

Ba kı da “Sal man Müm taz ya yın la rı”nın nəşr et di yi ki ta bı Azər-
bay can türk cə si nə Va qif Sul tan lı və Əli hey dər Yu ni soğ lu çe vi rib lər.

M.Ə.Rə sul za də nin 1930-cu il də Qaf qaz İs tiq lal Ko mi tə si nin dəs-
tə yi ilə Pa ris də rus di lin də çap olu nan “Pan tu ra nizm haq qın da 
(Qaf qaz prob le mi ilə əla qə dar)” ki ta bı bö yük mü tə fək ki rin si ya si-
kul tu ro lo ji gö rüş lə ri nin öy rə nil mə si ba xım dan son də rə cə önəm li 
qay naq lar dan bi ri dir. Əsə rin ya ran dı ğı dö nəm is tər Azər bay can və 
Tür ki yə, is tər sə də di gər türk xalq la rı ta ri xi nin ən mü rək kəb, keş-
mə keş li dö nə mi ol du ğun dan prob le mə ya naş ma da za ma nın tə si ri 
aş kar şə kil də du yul maq da dır.

Türk çü lük və tu ran çı lıq an la yış la rı nın si ya si yön də de yil, kul tu-
ro lo ji as pekt də dərk olun ma sı zə ru rə ti nə söy kə nən “Pan tu ra nizm 
haq qın da (Qaf qaz prob le mi ilə əla qə dar)” əsə ri nin rus di lin də, həm 
də Pa ris şə hə rin də ya yın lan ma sı Ru si ya mü ha ci rə ti nin Fran sa da 
top lu ha lın da məs kun laş ma sı ilə bağ lı dır. 

Ki ta bın “Ro man tik dü şün cə dən ger çək bir li yə” ad lı ön sö zün-
də pro fes sor Va qif Sul tan lı ya zır: “Rə sul za də əsər də tu ran çı lıq 
ide ya la rı nın Azər bay can da, ümu mən Qaf qaz da ya yıl ma sı nın tə-
bii sə bəb lə ri ni önə çə kə rək mil li is tiq lal məf ku rə si nin onun köl-
gə sin də giz lə dil mə si nə ça lı şan giz li və aş kar düş mən lə rə qar şı 
özü nün sərt möv qe yi ni sər gi lə miş dir. O, tu ran çı lıq ide ya sı al tın da 
ay rı-ay rı türk döv lət lə ri nin va hid im pe ri ya nın çə ti ri al tı na gir mə si-
ni de yil, öz ba ğım sız lıq la rı nı əl də et mə si, ey ni məf ku rə yə ta pın-
maq la ya ra na caq mə nə vi-kul tu ro lo ji bir li yi nə zər də tu tul du ğu nu 
vur ğu la yır”.

AzMİU tələbələrinin işləri
Rusiyada müsabiqədə qalib olub

Ru si ya nın Ye ka te rin burq şə hə rin də bu ra xı lış iş lə ri nin XX XIII 
bey nəl xalq ba xış-mü sa bi qə si ke çi ri lib. Buil ki ba xış-mü sa bi-
qə də 50 təh sil müəs si sə sin dən ümu mi lik də 800-ə ya xın iş 
nü ma yiş olu nub.

Mü sa bi qə də Azər bay can Me mar lıq və İn şaat Uni ver si te ti nin 
(AzMİU) Me mar lıq və Di zayn fa kül tə lə ri tə lə bə lə ri nin seç mə bu ra xı lış 
iş lə ri də yer alıb.

Az MİU-nun Di zayn fa kül tə si nin de ka nı Fə rid Kə ri mov, Me mar lıq la-
yi hə lən di ril mə si və şə hər sal ma ka fed ra sı nın baş müəl li mi İl qar Əli yev 
uni ver si tet tə lə bə lə ri nin se çil miş bu ra xı lış iş lə ri ni bey nəl xalq mün sif-
lər he yə ti nə təq dim edib lər.

Ya rış ma nın nə ti cə lə ri nə əsa sən, me mar lıq ix ti sa sı üz rə 12 iş I də rə-
cə li, 10 iş II də rə cə li və 2 iş III də rə cə li dip lom la ra la yiq gö rü lüb. Di zayn 
ix ti sa sı üz rə 4 iş I də rə cə li, 3 iş II də rə cə li dip lom lar la təl tif olu nub.



8 www.medeniyyet.az

№83 (2148)
8 noyabr 2024son səhifə Tramp dörd ildən sonra Ağ Evə qayıdır

Amerika tarixində ikinci dəfə
eks-prezident təkrar seçilib

Dörd il əv vəl ki seç ki lər də qə lə bə si nin əlin dən alın dı ğı nı id dia 
edən və ötən müd dət də nə yin ba ha sı na olur sa-ol sun pre-
zi dent lik pos tu nu ye ni dən qa za na ca ğı nı vəd edən Do nald 
Tramp 2021-ci ilin yan va rın da tərk et di yi Ağ Evə ge ri dö nür. 
2024-cü ilin 5 no yabr pre zi dent seç ki lə ri nin rəs mi ye kun la rı 
hə lə elan edil mə sə də, fak ti ki nə ti cə səs ver mə bi tən dən bir 
ne çə saat son ra ar tıq mə lum idi. 

Tramp ABŞ ta ri xin də bi rin ci pre zi dent lik müd də tin dən son ra 
və zi fə dən ge dən və 4 il ara dan son ra ye ni dən seç ki ni qa za nan 
ikin ci şəxs dir. Bun dan ön cə ABŞ-nin 22-ci pre zi den ti (1887–
1891) Qro ver Kliv lend ikin ci müd də tə se çi lə bil mə sə də, 4 il son-
ra ye ni dən se çil miş və 24-cü pre zi dent (1893–1897) ol muş du. 
45-ci pre zi dent ol muş Tramp da öl kə ta ri xi nə 47-ci pre zi dent ki mi 
dü şə cək.

Tram pın Ağ Evə qa yı dı şı sürp riz ol ma sa da, nə ti cə göz lə nil di-
yin dən da ha üs tün ol du. Seç ki ma ra fo nu nun son gün lə ri nə qə dər 
rey tinq sor ğu la rın da rə qi bi – ha zır kı vit se-pre zi dent Ka ma la Har-
ris lə ba şa-baş ge dən Tramp seç ki ni açıq-ara fərq lə qa zan dı.

Xa tır la daq ki, Ame ri ka da pre zi dent seç ki lə ri nin nə ti cə si ni ümu-
mən öl kə üz rə səs sa yı de yil, ştat lar üz rə “Se çi ci lər kol le gi ya”sı na 
nü ma yən də lə rin sa yı ilə müəy yən edi lir. Bu, 1787-ci il də, ilk pre zi-
dent seç ki lə rin də qo yu lan qay da dır və in di yə dək qüv və də dir. Hər 
ştat (ümu mi se çi ci sa yı na mü va fi q ola raq) bəl li say da nü ma yən də 
kvo ta sı na ma lik dir. Mə sə lən, əha li si nin sa yı na gö rə ən bö yük ştat 
olan Ka li for ni ya nın “Se çi ci lər kol le gi ya”sın da nü ma yən də sa yı 52-
dir. Te xas da bu rə qəm 40, Flo ri da da 30, Nyu-York da 28-dir. Ən 
ki çik ştat lar üçün kvo ta 3 nü ma yən də dir.

Be lə lik lə, konk ret ştat da qa lib gə lən na mi zəd “Se çi ci lər kol le gi ya”sı 
üz rə kvo ta nı da qa zan mış olur. Ha zır da “Se çi ci lər kol le gi ya”sın da 
ümu mi kvo ta 538-dir və öl kə üz rə qa li biy yət üçün onun ya rı dan ço-
xu nu, mi ni mum 270 nü ma yən də sa yı nı qa zan maq la zım dır.

No yab rın 7-nə olan mə lu ma ta gö rə, Tramp 28 ştat da qa lib 
gə lə rək 295 nü ma yən də sa yı nı tə min edib. Har ris 20 ştat da və 
Va şinq ton fe de ral dairə sin də (cə mi 226 nü ma yən də) qa lib olub. 
Rəs mi nə ti cə lə ri 7 no yab ra dək elan olun ma yan da ha iki ştat da 
(Ne va da və Ari zo na) da Tramp ön də dir. Onun ümu mən öl kə miq-
ya sın da təx mi nən 51 faiz səs top la dı ğı bil di ri lir.

Tramp il kin nə ti cə lər bəl li olan dan az son ra tə rəf dar la rı qar şı sı na 
çı xa raq qə lə bə si ni elan edib. O, əl də et di yi nailiy yə tin Ame ri ka xal qı-
nın qə lə bə si ol du ğu nu və bu nu öl kə ta ri xin də “ta yı-bə ra bə ri ol ma yan 
si ya si qə lə bə” ad lan dı rıb. Eks-pre zi dent ha ki miy yət də ola ca ğı ikin ci 
müd də tin ABŞ ta ri xin də hə qi qə tən “qı zıl dövr” ola ca ğı na söz ve rib. 

Qeyd edək ki, Tramp və zi fə si nin ic ra sı na 2025-ci ilin 20 yan va-
rın da inauqu ra si ya mə ra si min dən son ra baş la ma lı dır.

Bu ara da 5 no yabr da pre zi dent seç ki lə ri ilə bə ra bər ənə nə vi ola-
raq Konq re sin alt pa la ta sı – Nü ma yən də lər Pa la ta sı na (435 yer) və 
yu xa rı pa la ta – Se na tın üç də bi ri nə (100 yer dən 34-nə) seç ki ke çi-
ri lib. Nü ma yən də lər Pa la ta sın da de pu tat la rın hər ça ğı rış sə la hiy-
yət müd də ti 2 il dir. Se na tor la rın (hər ştat üz rə 2 se na tor) sə la hiy yət 
müd də ti isə 6 il dir, am ma hər 2 il ara ilə Se na tın üç də bi ri ye ni lə nir.

Hə lə tam rəs mi ol ma yan nə ti cə lər Res pub li ka çı lar Par ti ya sı nın 
hər iki pa la ta da üs tün ola ca ğı nı de mə yə əsas ve rir. No yab rın 7-nə 
olan mə lu ma ta gö rə, on lar Se nat da 52 yer qa za nıb lar. Nü ma yən-
də lər Pa la ta sın da isə res pub li ka çı lar 209 (pa la ta ya nə za rət üçün 
218 man dat la zım dır), de mok rat lar 191 ye ri tə min edib lər. Nü ma-
yən də lər Pa la ta sın da da üs tün lük tə min edil sə, bu, res pub li ka çı-
lar üçün tam və qə ti qə lə bə ola caq.

Vüqar Orxan

Bir qucaq “Grammy”si vardı...
Məş hur ame ri ka lı bəs tə kar və pro dü ser Kuin si Cons no yab rın 
3-də, 91 ya şın da və fat edib.

14 mart 1933-cü il də Çi ka qo da ana dan olan Kuin si Cons Frenk 
Si nat ra, Maykl Cek son ki mi ul duz lar la əmək daş lıq edib, gənc yaş-
la rın da müx tə lif caz qrup la rı nın üz vü olub.

Onun 50-ci il lər də F.Si nat ra ilə baş la yan əmək daş lı ğı 1984-cü 
ilə qə dər, mü ğən ni nin  son stu di ya al bo mu olan “LA is my lady” 
çı xa na qə dər da vam edib.

Bəs tə kar və pro dü ser 70-ci il lə rin son la rın da ul du zu par la yan 
Maykl Cek son la əmək daş lı ğa baş la yıb. O, Cek so na dün ya şöh rə ti 
gə ti rən “Off  the Wall”, “Th ril ler” və “Bad” al bom la rı nın pro dü se ri olub.

Mu si qi kar ye ra sı ər zin də Kuin si Cons 80 də fə “Grammy” mü ka-
fa tı na na mi zəd olub və 28 də fə bu mü ka fa tı qa za nıb.
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MƏDƏNİYYƏT

106 il əv vəl...
9 no yabr 1918-ci il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti nin hö ku mə ti üç rəng li (ma vi, qır-
mı zı, ya şıl) döv lət bay ra ğı nın qə bul olun ma sı 
ba rə də qə rar ve rib. 1920-ci il də Azər bay can 
so vet lə şən dən son ra üç rəng li bay raq qır mı zı 
so vet bay ra ğı ilə əvəz lən di. Öl kə miz müs tə-
qil li yi ni bər pa edən dən (1991) son ra Cüm hu-
riy yə tin bay ra ğı ye ni dən Azər bay ca nın döv lət 
rəm zi ki mi qə bul olun du. Pre zi dent İl ham Əli-
ye vin 2009-cu il də im za la dı ğı sə rən ca ma əsa-
sən, 9 no yabr Döv lət Bay ra ğı Gü nü elan edi lib.

11 no yabr 1918-ci il də Bi rin ci Dün ya mü ha-
ri bə si ba şa ça tıb. Al ma ni ya nın ka pi tul ya si ya sı-
na dair “Kom pen sül hü” im za la nıb. Fran sa da-

kı Kom pen me şə sin də də mir yo lu va qo nun da 
mü ha ri bə nin qa lib lə ri – Fran sa, Bri ta ni ya, ABŞ 
və di gər müt tə fi q döv lət lə rin dik tə si al tın da im-
za la nan sa zi şə əsa sən, Al ma ni ya mü ha ri bə 
za ma nı tut du ğu bü tün əra zi lə ri azad et mə-
li, or du dan məh rum edil mə li idi. 1919-cu il də 
Ver sal sül hü mü ha ri bə nin ye kun la rı nı rəs mi-
ləş dir di.

86 il əv vəl...
10 no yabr 1938-ci il də Tür ki yə Cüm hu-

riy yə ti nin qu ru cu su Mus ta fa Ka mal Ata türk 
və fat edib. 1919-cu il də türk xal qı nın qur tu-

luş və is tiq lal sa va şı na baş çı lıq edən Mus-
ta fa Ka mal pa şa 1923-cü ilin 29 okt yab rın-
da elan olu nan Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin ilk 
Pre zi den ti se çil miş di. 1932-ci il də TBMM-in 
qə ra rı ilə Mus ta fa Ka ma la Ata türk adı ve ril di. 
15 il Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nə rəh bər lik edən 
Ata türk 4 də fə pre zi dent se çil miş di.

76 il əv vəl...

11 no yabr 1948-ci il də ener ge tik lər şə hə ri 
Min gə çe vi rin tə mə li qo yu lub. Kür ça yı üzə rin-
də Cə nu bi Qaf qa zın ən bö yük su elekt rik stan-
si ya sı nın ti kin ti si nin baş lan ma sı böl gə də iri sə-
na ye mər kə zi nin ya ran ma sı na tə kan ver di.

36 il əv vəl...
13 no yabr 1988-ci il də Er mə nis tan da 

azər bay can lı la ra qar şı qır ğın hə ya ta ke çi ri-

lib. Spi tak ra yo nun da er mə ni si lah lı dəs tə-
lə ri azər bay can lı əha li nin ev lə ri nə bas qın lar 
edib lər. 40-dan çox azər bay can lı qət lə ye ti-
ri lib, yüz lər lə ailə ev-eşi yin dən çö lə atı la raq 
ra yo nu tərk et mə yə məc bur edi lib.

35 il əv vəl...
9 no yabr 1989-cu il də Al ma ni ya nın iki ye rə 

(Qər bi və Şər qi Al ma ni ya) bö lün mə si nin sim-
vo lu olan “Ber lin di va rı”nın uçu rul ma sı baş la-
nıb. 1961-ci il də SS Rİ rəh bər li yi nin qə ra rı ilə 
in şa edi lən “Ber lin di va rı”nın uzun lu ğu 155 ki-
lo metr idi.

33 il əv vəl...
9 no yabr 1991-ci il də Azər bay ca nın Res-

pub li ka sı nın döv lət müs tə qil li yi ilk ola raq 
Tür ki yə Cüm hu riy yə ti tə rə fi n dən ta nı nıb.

29 il əv vəl...
12 no yabr 1995-ci il də Azər bay can da 

Kons ti tu si ya nın qə bul olun ma sı ilə bağ lı re-
fe ren dum və Mil li Məc li sə ilk seç ki lər ke çi ri-
lib. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin fər ma nı ilə 12 
no yabr Kons ti tu si ya Gü nü elan edi lib.

23 il əv vəl...
9-10 no yabr 2001-ci il də Ba kı da Dün ya 

Azər bay can lı la rı nın I Qu rul ta yı ke çi ri lib. Qu-
rul tay da qə bul edi lən qə ra ra mü va fi q ola raq 
2002-ci il də Xa ri ci Öl kə lər də Ya şa yan Azər-
bay can lı lar la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si (2008-
ci il dən Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si) 
ya ra dıl dı.

Hazırladı: V.Orxan
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Meksika və Azərbaycan mədəniyyəti 
arasında oxşarlıqlar var 

Ba kı da Mek si ka Bir ləş miş 
Ştat la rı nın rəs mi bay ra mı olan 
Ölü lər Gü nü nə (1-2 no yabr) 
həsr olun muş təd bir ke çi ril di. 

Mek si ka sə fi r li yi nin təş ki lat çı lı-
ğı ilə ger çək lə şən təd bir də xa nım 
sə fi r Ma ri ya Vik to ri ya Ro me ro 
çı xış edə rək bay ram haq qın da 
mə lu mat ver di: “Bu bay ram bi zim 
adət-ənə nə mi zi, qə dim ta ri xi mi zi 
dün ya ya ta nı dır. Ölü lər Gü nü is-
pan la rın öl kə mi zə gə li şi nə qə dər ki 
vaxt la ra aid dir. Biz bu gün dün ya-
dan kö çən əziz lə ri mi zi müəy yən 
ele ment lər lə yad edi rik”.

Sə fi r Azər bay can la Mek si ka 
ara sın da mə də niy yət sa hə sin də 
bir çox ox şar tə rəfl  ə rin ol du ğu nu 
de di: “Hər iki öl kə nin mi nil lik lər lə 
öl çü lən ta ri xi var. Hər han sı ta ri-
xi ha di sə lə rə bax ma ya raq, xalq-
la rı mız öz mil li kim li yi ni qo ru yub 
sax la ya bi lib”. 

Dip lo mat təd bi rin Mek si ka 
adət-ənə nə lə ri nin ta nı dıl ma sı və 

öl kə lər ara sın da kı mə də ni əla-
qə lə rin in ki şa fı yo lun da mü hüm 
bir ad dım ki mi də yər lən di rib. De-
yib ki, Ölü lər Gü nü 2008-ci il də 
UNES CO tə rə fi n dən Bə şə riy yə tin 
Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep-
re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lib. 

Sə fi r diq qə tə çat dır dı ki, bu 
gün məş hur mek si ka lı rəs sam lar 
Fri da Kah lo və Dieqo Ri viera ya 

həsr edil miş qur ban gah ha zır la-
nıb. Bay ra mı əks et di rən gu şə-
də sem pa su çitl (na huatl di lin də 
“iyir mi çi çək” və ya “dörd yüz 
lə çək” de mək dir) gül lə ri ilə bə-
zə dil miş qur ban gah da mər hum 
rəs sam la rın şə kil lə ri, şəx si əş ya-
la rı, vax ti lə sev dik lə ri ye mək lər, 
kəl lə for ma sın da ha zır lan mış şə-
kər mə mu la tı, “Pan de muer to” 

(hər il Ölü lər Gü nün də əc dad la rı 
yad et mək məq sə di lə Mek si ka-
da bi şi ri lən “ölü lər çö rə yi”) və xü-
su si kə sil miş ka ğız lar yer alır dı. 
Ha zır da bu adət-ənə nə gü nü mü-
zə uy ğun laş dı rı la raq bir sı ra di ni 
ele ment lə ri də özün də bir ləş di rir.

Təd bir də qo naq la ra hə min çö-
rək və Mek si ka ka kaosu təq dim 
edil di. Qur ban ga hın qar şı sın da 
təq dim olu nan xal ça haq qın da 
da mə lu mat ve ri lə rək bil di ril di ki, 
mek si ka lı sə nət ka rın is ti fa də yə 
ya rar sız və ovul muş tax ta par ça-
la rın dan ha zır la dı ğı bu xal ça Ba-
kı da ke çi ri lə cək COP29-a həsr 
edi lib. Xal ça nın ori ji nal və da ha 
bö yük öl çü də olan va rian tı Azər-
bay can Mil li Xal ça Mu ze yin də 
COP29-a həsr olu nan sər gi də 
nü ma yiş et di ri lə cək.   

Sə fi  rin söz lə ri nə gö rə, Mek si-
ka xa ri ci iş lər na zi ri nin müavi ni 
və di gər rəs mi lər dən iba rət nü-
ma yən də he yə ti COP29-da iş ti-
rak edə cək.

Dip lo mat ya xın gə lə cək də öl kə-
sin dən ta nın mış bəs tə ka rın Azər-
bay ca na gəl mə si nin nə zər də tu-
tul du ğu nu da diq qə tə çat dır dı.

Lalə Azəri

No yab rın 6-da An ka ra da kı 
“CSO Ada” mər kə zin də re jis sor 
Səidə Haq ver di ye va nın Bi rin ci 
və İkin ci Qa ra bağ mü ha ri bə-
lə ri nin qəh rə man la rı na həsr 
olun muş “Köh nə ça ma dan lar” 
fil mi nin nü ma yi şi olub.

Ek ran əsə ri nin qar daş öl kə də 
prem ye ra sı Azər bay ca nın Zə fər 
Gü nü nün dör dün cü il dö nü mü nə 
həsr edi lib.

Təq di mat Tür ki yə Mə də niy yət 
və Tu rizm Na zir li yi, An ka ra Qa zi 
Uni ver si te ti, Al tın dağ Bə lə diy yə-
si (An ka ra) və bir sı ra ic ti mai təş-
ki lat la rın dəs tə yi ilə ger çək lə şib.

“Oyun” ink lü ziv teat rı ilə “RS 
Pro duc tion” şir kə ti nin bir gə is-
teh sa lı olan bə dii fi l min çə ki liş lə ri 
DOST İnk lü ziv İn ki şaf və Ya ra-
dı cı lıq Mər kə zi və Azər bay can 
Əmək və Əha li nin So sial Mü da-
fi əsi Na zir li yi nin dəs tə yi ilə hə ya-
ta ke çi ri lib.

La yi hə ba rə də jur na list lə rə 
mə lu mat ve rən re jis sor və sse-
na ri müəl li fi  Səidə Haq ver di ye-
va bil di rib ki, fi lm real ha di sə lə rə 
əsas la nır və Bi rin ci və İkin ci Qa-
ra bağ mü ha ri bə lə ri il lə rin də sək-
kiz qa dı nın ta le yin dən bəhs edir: 

“Şə hid ana la rı, ba cı la rı, hə yat 
yol daş la rı, hə kim lər, əsir lər, məc-
bu ri köç kün lə rin müx tə lif ta le lə ri 
mü ha ri bə nin mü rək kəb psi xo lo ji 
ab-ha va sı sse na ri də bir-bi ri ni ta-
mam la yır. Film sa va şın ağ rı-acı-
sı na bax ma ya raq, Azər bay can 
qa dın la rı nın Qə lə bə yə ina mı nı 
bir an be lə itir mə di yi ni nü ma yiş 
et di rir”.

Fil min sse na ri müəl li fi  Sev-
da Sul ta no va, gö rün tü re jis so-
ru Şah mar Sə fə roğ lu, mon taj 
re jis so ru Rza Al ma si Pər qu, 
qu ru luş çu rəs sa mı Əf şan Əsə-
do va, bəs tə ka rı Vü qar Ca mal-
za də, baş pro dü se ri Pər vi nə 
İs ma yı lo va, ic ra çı pro dü ser lə ri 
Kə ma lə Nəh mə to va və Ni cat 
Məm mə dov, re dak to ru Hə mi də 

Rüs tə mo va dır. Rol la rı Xalq ar-
tist lə ri Məm məd Sə fa, Pər va nə 
Qur ba no va, Əmək dar ar tist lər 
Gül zar Qur ba no va, Şə fəq Əli ye-
va, Nə si bə El da ro va, akt yor lar 
Ül viy yə Əli ye va, Qı zıl gül Qu li ye-
va, Aqil M.Qu li yev və baş qa la rı 
ifa edib lər. 

Re jis so run söz lə ri nə gö rə, fi l-
min ide ya sı nı xa ri ci ta ma şa çı la-
ra çat dır maq üçün in gi lis di lin də 
sub titr lər ha zır la nıb.

Təd bir də iş ti rak edən Azər-
bay can-Tür ki yə Dost luq, Əmək-
daş lıq və Həm rəy lik Fon du nun 
(TA DİV) rəh bə ri pro fes sor Ay gün 
At tar “Köh nə ça ma dan lar” fi l mi ni 
ər sə yə gə ti rən lə rə tə şək kü rü nü 
bil di rib. Qeyd edib ki, Azər bay-
can hə qi qət lə ri nin dün ya ic ti-
maiy yə ti nə çat dı rıl ma sı iki qar-
daş öl kə nin bir li yi üçün xü su si 
əhə miy yət kəsb edir.

Prem ye ra ərə fə sin də “CSO 
Ada” mər kə zin də “Qa dın, Sülh, 
Qə lə bə” ad lı sər gi də açı lıb.

“Köhnə çamadanlar” filmi
Ankarada nümayiş olunub

Eskişehirdə “İki dövlət, bir Zəfər” adlı sərgi

Tür ki yə nin Es ki şe hir şə hə-
rin də Azər bay ca nın 44 
gün lük Və tən mü ha ri bə-
sin də əl də et di yi şan lı Zə-

fə rin 4-cü il dö nü mü mü na si-
bə ti lə təd bir ke çi ri lib. 

“İki döv lət, bir Zə fər. Qa ra-
ba ğın azad lı ğı” ad lı təd bir Es-
ki şe hir Va li li yi, Azər bay ca nın 
Tür ki yə də ki Sə fi r li yi, Es ki şe hir 
Mə də niy yət və Tu rizm Mü dir li-
yi, Türk Dün ya sı Vəq fi  və Es-
ki şe hir Azər bay can lı lar Dər-
nə yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
ər sə yə gə lib.

Təd bi rə Es ki şe hir va li si Hü se-
yin Ak soy, Azər bay ca nın Tür ki-
yə də ki sə fi  ri Rə şad Məm mə dov, 
hər bi at ta şe, Və tən Mü ha ri bə si 
Qəh rə ma nı ge ne ral-ma yor Zaur 
Zey na lov, Es ki şe hir Azər bay-
can lı lar Dər nə yi nin səd ri Ca vid 
Ay dın və di gər qo naq lar qa tı lıb.

Sə fi r Rə şad Məm mə dov çı xış 
edib. 

Son ra “İki döv lət, bir Zə fər. 
Qa ra ba ğın azad lı ğı” möv zu sun-
da sər gi nin açı lı şı olub. Sər gi də 
Qa ra ba ğın azad lı ğı və şan lı Zə-
fə ri mi zin rəmz lə ri nin fo to şə kil lə ri 
yer alır.
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